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Nasi Seniorzy nie próżnują

WOŚP – wolontariusze poszukiwani
Wyniki Wyborów w Gminie Kęty
Dobra passa kęckich siatkarzy



24 października 2014 r. na Riwierze Tu-
reckiej odbył się tegoroczny finał Queen 
of Poland 2014. W  finale uczestniczyło 
16 dziewczyn z całej Polski. Finalistki za-
prezentowały się w  czterech wyjściach: 
w  strojach sportowych Exim Tours, stro-

jach kąpielo-
wych, sukniach 
ślubnych marki 
Celia i sukniach 

wieczorowych 
Attraction Paris 
projektu Barba-
ry Ziendalskiej. 
Galę uświetnił 
występ turec-
kiego zespołu 
tanecznego oraz 
dwóch woka-
listów z  Polski 
– Beaty Dobosz 
znanej z  pro-

gramu The Voice of Poland oraz Michała 
Niemca.

Koronę Queen of Poland 2014 zdobyła 
Katarzyna Medoń z Kęt, a I Vice Queen of 
Poland 2014 została Ewa Będzia z Łodzi, 
nastomiast II Vice Queen of Poland 2014 
została Sabina Gzik ze Zborowskiego. 

– Ciekawostką jest to, że mama Kasi 
startowała w pierwszych wyborach Miss 
Podbeskidzia 25 lat temu, które organi-
zowałam w  Bielskim Centrum Kultury – 
dodaje Pani Lucyna Grabowska z agencji 
Grabowska Models. 

Rozmowę z  Katarzyną Medoń i  jej 
mamą mogliśmy obejrzeć 13 listopada 
w programie Dzień Dobry TVN. Godzin-
ny reportaż z pobytu finalistek i gali fina-
łowej Queen of Poland 2014 będzie moż-
na zobaczyć w telewizji Polsat w grudniu. 

Organizator – Andrzej Cichocki, Lucyna 
Grabowska – agencja Grabowska Models

/ oprac. Redakcja 

Wielki sukces Katarzyny Medoń z Kęt

Katarzyna z mamą
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11 stycznia 2015 roku odbędzie się 
23. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Sztab WOŚP w Gminie Kęty 
zaprasza do współpracy wszystkich spra-
gnionych niesienia bezinteresownej po-
mocy drugiej osobie. W nadchodzącym 
roku celem Orkiestry jest zakup sprzę-
tu dla podtrzymania wysokich stan-
dardów leczenia dzieci na oddziałach 
pediatrycznych i onkologicznych oraz 
godnej opieki medycznej seniorów.

W 2014 roku Komenda Hufca ZHP 
Kęty postanowiła powrócić do organizacji 
Finału WOŚP w Gminie Kęty. W nowym 
składzie, z nowym zapałem i siłami zabie-
ramy się do pracy, aby w tym roku także 

nasza Gmina uczestniczyła w tak wyjątko-
wym i pozytywnym wydarzeniu. Najwięk-
sze atrakcje odbędą się na terenie Domu 
Kultury w Kętach, mocno wspierającego 
naszą inicjatywę. Planujemy działania 
sportowe, kulturalne, pokazy, szkolenia, 
licytacje. Głównym elementem będą oczy-
wiście koncerty – opowiada szef Sztabu 
WOŚP w Gminie Kęty, Tomasz Klęczar. 

15 listopada 2014 rozpoczęto przyj-
mowanie zapisów na wolontariuszy. Ze 

względu na ograniczoną ilość identyfi-
katorów trzeba rejestrować się jak naj-
szybciej. Ankiety wolontariuszy można 
pobrać: w formie elektronicznej na stro-
nie FB sztabu (wystarczy wpisać WOŚP 

Kęty) lub w formie papierowej w Domu 
Kultury, Hufcu ZHP Kęty oraz Hufcu 
Pracy (ul. Sobieskiego 16, drugi budy-
nek Banku Spółdzielczego). Wypełnione 
ankiety wraz ze zdjęciem należy dostar-
czyć do 10.12.2014 r. do siedziby Hufca 
ZHP Kęty (w każdy poniedziałek i piątek 
od 16.00 do 18.00) lub Hufca Pracy (od 
poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-
15.00). Osobą odpowiedzialną za sprawy 
wolontariuszy podczas 23. Finału WOŚP 
w Gminie Kęty jest Sylwia Czarnik, moż-
na się z nią skontaktować pod nr telefonu 
793 530 450. 

Serdecznie zapraszamy do współpracy 
nie tylko wolontariuszy, ale także wszyst-
kich chętnych, pragnących wspomóc Sztab 
WOŚP w Gminie Kęty w każdej formie. 
Dodatkowe informacje na nasz temat znaj-
dą Państwo na naszej stronie FB (www.
facebook.com/SztabWospWGminieKety). 
Zachęcamy także do kontaktu listownego,  
mailowego lub telefonicznego. 

Sztab WOŚP w Gminie Kęty, 
ul. Sobieskiego 41, 32-650 Kęty, 
e mail: wosp.kety2015@gmail.com,
tel. 605 962 371,
www.facebook.com/SztabWospWGminieKety

Sztab WOŚP w Gminie Kęty

23. Finał WOŚP w Gminie Kęty
Wolontariusze poszukiwani!

info kęty
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Wydział Komunikacji w Wigilię nieczynny
Szykujesz się do odbioru prawa jazdy lub nowych tablic rejestracyjnych? 

Nie fatyguj się po nie w Wigilię.
24 grudnia Referat Zamiejscowy Wydziału Komunikacji i Transportu Po-

wiatu Oświęcimskiego mieszczący się w budynku Urzędu Gminy Kęty (Ry-
nek 7, parter) będzie zamknięty. Świeżo upieczonych kierowców po odbiór 
„prawka” zapraszamy więc dopiero po świętach Bożego Narodzenia.

Barbara Kuźma

Tuż po Zaduszkach sklepowe ekspozycje dopadła istna rewolucja – tempo, w jakim handlowcy podmienili palety 
pełne zniczy i wiązanek na kosze, z których wprost wysypują się czekoladowe bombki, postacie Mikołajów i aniołków, 
choinkowe łańcuchy czy bombonierkowe kalendarze adwentowe było imponujące. Widać spora część naszych sklepi-
karzy mogłaby powalczyć o olimpijskie złoto w sprincie…

Naszą Redakcję na szczęście ten szał ominął, gdyż numer grudniowy, który trzymają Państwo w dłoniach, nie jest 
wydaniem świątecznym. Ta specjalna, wypełniona życzeniami publikacja, trafi do kiosków zgodnie z wieloletnią trady-
cją tuż przed Wigilią. Właśnie dlatego, wertując kolejne strony aktualnego „Kęczanina”, zamiast kolędowego falstartu, 
nasi czytelnicy znajdą chyba najważniejszą informację roku, czyli dokładne wyniki wyborów samorządowych, które 
odbyły się w połowie listopada. Poza tym polecamy Państwu przygotowany z lekkim przymrużeniem oka raport na 
temat aktywności seniorów mieszkających w naszej gminie, podsumowanie ostatnich imprez kulturalnych oraz jubile-
uszy i garść sportowych, inwestycyjnych i edukacyjnych nowinek z naszego „podwórka”.

A skoro już o kęckich „kątach” mowa – wszystkich, którzy planują  zakupy on-line i odbiór paczek na poczcie lub 
po prostu zamierzają nadać przesyłkę, zapraszamy na ul. Sobieskiego 33, czyli do nowego budynku, w którym od paru 
tygodni mieści się Urząd Pocztowy w Kętach. W dotychczasowej siedzibie poczty (Rynek 18) żadnych spraw już nie 
załatwimy. 

Redakcja

Bez falstartu...



Uniwersytet Trzeciego Wieku 
Zdartą płytą trąca sentencja Człowiek uczy 

się przez całe życie, jednakże jej trafności 
nie sposób zaprzeczyć. Poznawanie nowych 
form rekreacji i  aktywności fizycznej, po-
szerzanie horyzontów o  nowinki z  najróż-
niejszych dziedzin nauki, warsztaty arty-
styczno-techniczne  – to tylko ułamek oferty 
założonego w 2011 roku kęckiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku, który przyciąga co-
raz to więcej słuchaczy. 

Już pierwszy rok akademicki UTW dzia-
łającego przy Domu Kultury w Kętach pod 
egidą Uniwersytetu Pedagogicznego im. 
KEN w Krakowie rozpoczął się bardzo uda-
nie. Zainteresowanie zapisami było niemałe 
– indeksy odebrało 130 słuchaczy. Rok póź-
niej studentów było już 141, a po dwóch la-
tach aż 182. Ta wzrostowa tendencja nie tyl-
ko cieszy założycieli uniwersytetu – stanowi 
także najlepszą motywację do poszerzania 
wachlarza proponowanych w  ramach dzia-
łalności placówki zajęć, na który składają 
się obecnie wykłady, kursy, spotkania z po-

dróżnikami, wieczorki poetyckie, wycieczki, 
seanse filmowe lub gimnastyka. 

Bogactwo oferty kęckiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku i owoce pracy jego słucha-
czy w pełnej krasie przedstawiono zresztą 
pół roku temu podczas wieńczących rok 
akademicki 2013/2014 Senioraliów, czy-
li święta naszych szacownych studentów. 
Wydarzenie odbyło  się w  sercu naszego 
miasta – na kęckim Rynku. Podczas impre-
zy nie zabrakło symbolicznego przekazania 
seniorom klucza do bram Kęt, występów 
artystycznych, podczas których zaprezen-
towali się sami świętujący, jak i zaproszeni 
goście (kabaret „Czarna rękawiczka” UTW 
z  Oświęcimia oraz uczestnicy gminnego 
programu „Artystą być… 2014”), a przede 
wszystkim wystaw prac, jakie powstały 
podczas warsztatów organizowanych przez 
kęcki uniwersytet.

Aktywność społeczna
Choć przekazanie klucza do kęckich wrót 

było gestem symbolicznym, nasi seniorzy 

po kilku miesiącach od tego wydarzenia 
podjęli się niełatwej roli współdecydo-
wania o  tym, co w  naszej gminie będzie 
się działo. 5 listopada odbyła się pierwsza 
sesja Miejskiej Rady Seniorów – organu 
o  charakterze konsultacyjnym, doradczym 
i inicjatywnym, którego domeną będą rzecz 
jasna sprawy dotyczące starszych miesz-
kańców gminy. Sam zarysy Miejskiej Rady 
Seniorów powstał nieco wcześniej podczas 
warsztatów zorganizowanych w  ramach 
projektu „Dyskutujmy – Decydujmy – 
Działajmy” podnoszącego jakość konsul-
tacji społecznych, do którego w mijającym 
już roku przystąpiła Gmina Kęty. 

W trakcie pierwszych obrad rady powita-
no i oficjalnie przedstawiono jej członków,  
a  następnie wybrano Przewodniczącego 
(Adam Mrowiec) i Wiceprzewodniczących 
(Zofia Gasidło, Kazimiera Micherda i Ma-
rek Wągiel) oraz Sekretarza (Halina Bizoń). 
Później radni omówili wszystkie interesu-
jące, bieżące tematy, a na koniec spotkania 
wysłuchali prezentacji na temat działań 

Trzeci wiek – druga młodość
O tym, że starość to nie kwestia metryki, ale przede wszyst-

kim nastawienia, przekonują nas od lat dziesiątki krewkich 
i niezwykle aktywnych seniorów, których czas właściwie się 
nie ima. Przykłady? Pułkownik Francesco Volpi z Trydentu 
na północy Włoch – 100-letni pilot z 80-letnim stażem pra-
cy, któremu we wrześniu tego roku przedłożono licencję do 
wzbijania się w przestworza na kolejne dwa lata, Wirginia 
Szmyt – 75-letnia warszawianka, znana w świecie dyskotek 
i klubów jako… DJ Wika, królowa electro i muzyki dance, 
Johanna Quaas – 89-letnia niemiecka gimnastyczka wpi-
sana do Księgi Rekordów Guinessa albo 76-letni biegacz 
z Kęt, Andrzej Mróz, którego medalowa kolekcja z roku na 
rok się powiększa. Pełnych witalności, pomysłów i chęci 
do działania seniorów jest zresztą w naszej okolicy bardzo 
wielu, a efekty ich aktywności są imponujące.
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podejmowanych na rzecz seniorów przez 
Gminę Kęty, którą przedstawił burmistrz 
Tomasz Bąk. Dużą część tychże stanowiło 
wsparcie gminnych Klubów i Kół Seniora 
– maleckiego „Wrzosu” i  witkowickiego 
„Pod złotym dębem”.

Kluby i koła
Historia działających na terenie naszej 

gminy grup zrzeszających seniorów nie jest 
bardzo długa, ale za to – pod względem ich 
operatywności, aktywności i zapału do pracy 
– niezwykle imponująca. 

Klub Seniora „Wrzos” w Malcu działa od 
nieco ponad dwóch lat. Na swoim koncie ma 
już jednak wyjazdy krajowe i  zagraniczne, 
kuligi, wiele spotkań okolicznościowych 
oraz warsztatów artystycznych. Maleccy 
seniorzy brali również udział w prelekcjach 
medycznych i kulinarnych.

– Mamy nadzieję, że klub ten będzie miej-
scem, gdzie nasi starsi mieszkańcy będą 
ciekawie spędzać swój wolny czas, dzieląc 
się swoimi smutkami i radościami, ale naj-
ważniejsze będzie to, że będą mogli robić 
to wspólnie – deklarowano w połowie roku 
2012 r., na początku działalności „Wrzosu”. 
Jak pokazała praktyka, założenia te zrealizo-
wane zostały w 100%.

Nie inaczej jest z  Kołem Seniora „Pod 
złotym dębem”, które powołane do życia 
zostało w marcu 2013 r. Początkowo grupa 
liczyła 10 osób, lecz już po kilku miesiącach 
klubowiczów było 38. 

Działalność grupy nie ogranicza się do 
comiesięcznych stałych spotkań (pierwszy 
wtorek miesiąca) lub imprez okolicznościo-
wych. Członkowie Koła w  tym roku prze-
prowadzili prawdziwą rewolucję lokalową. 
Dzięki wsparciu Gminy Kęty seniorzy wy-
remontowali pomieszczenia piwniczne wit-
kowickiego Dworku, dostosowali je do swo-
ich potrzeb i wyposażyli. Oficjalne otwarcie 
nowiutkiej siedziby Koła odbyło się 25 paź-
dziernika podczas IV Gminnych Obchodów 
Światowego Dnia Seniora, zaś pierwsza bie-
siada „na swoim” – 4 listopada. W tym dniu 
przedstawiciele naszej Redakcji odwiedzili 
klubowiczów i  wraz z  zaproszonymi gość-
mi – Burmistrzem Gminy Kęty Tomaszem 
Bąkiem, Dyrektor Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Witkowicach Bożeną Kubisiak 
i  Dyrektorem Wydziału Infrastruktury Spo-
łecznej Jarosławem Jurzakiem – serdecznie 
pogratulowali inicjatywy, która wymagała 
wielu poświęceń i bardzo ciężkiej pracy, gdyż 
nie tylko stan wnętrz, ale i wszystkich insta-
lacji, był opłakany. Obecnie lokum w niczym 
nie ustępuje nowoczesnym salom konferen-
cyjnym, chociaż dzięki starannie dobranym 
dodatkom i akcesoriom zachowało charakter 
przytulnego miejsca towarzyskich spotkań.

Bezpieczeństwo
„Na wnuczka”, „na poli-

cjanta”, „na listonosza”, „na 
hydraulika” – niestety, nie 
są to tytuły fraszek Mistrza 
z  Czarnolasu, lecz nazwy 
metod wykorzystywanych 
przez naciągaczy i  złodziei 
w  ich szalbierskim fachu. 
Przestępcy, podając się za 
członka bliższej bądź dalszej 
rodziny będącego w  nagłej 
potrzebie lub wręcz sytuacji 
kryzysowej, funkcjonariusza 
na służbie, który ma przepro-
wadzić kontrolę bądź dostar-
czyć ważną przesyłkę albo 
fachurę-złotą rączkę, celują 
w osoby starsze i liczą na to, 
że po prostu wyłudzą pienią-
dze. Seniorzy z naszej gminy 
tak łatwo nabrać się jednak 
nie dadzą, a  wszystko to za 
sprawą konferencji, spotkań 
i  debat poświęconych bez-
pieczeństwu osób starszych 
i  wszystkich czyhających na 
nie zagrożeniom.

Właśnie tego typu spotka-
nie połączone z  prelekcjami 
i  multimedialnymi prezen-
tacjami odbyło się w  Domu 
Kultury w  Kętach 5 listopa-
da. Jego organizatorem był 
Komisariat Policji w Kętach, 
który przy tej okazji współ-
pracował z naszym UTW. 

W  ramach otwartej, dwu-
godzinnej debaty społecznej 
„Bezpieczny Senior” poli-
cjanci z  Komisariatu Policji 
w  Kętach szeroko omówi-
li temat niebezpieczeństw 
i  przedstawili z  życia wzięte 
i  doskonale im znane przy-
kłady działań wymierzonych 
w  osoby starsze. Następnie 
mundurowi prelegenci odpo-
wiadali na pytania zgroma-
dzonych. 

A  ponieważ temat bezpie-
czeństwa często wiąże się tak-
że i  ze zdrowiem, tuż przed 
debatą w  hallu DK pracownicy Gminnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach roz-
poczęli miniakcję prozdrowotną, w ramach 
której wszyscy chętni seniorzy mogli spraw-
dzić ciśnienie i poziomu cukru we krwi. Ak-
cja przeprowadzona została w ramach 15-le-
cia kęckiego GZOZ-u. 

Barbara Kuźma
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12 listopada 1914 r. w Budzowie koło 
Suchej Beskidzkiej na świat przyszedł 
Pan Łukasz Kania, który od przeszło 40 
lat jest mieszkańcem Bulowic. Z  okazji 
jego setnych urodzin, w tym ważnym dla 
Niego dniu, z  wizytą zawitał Burmistrz 
Gminy Kęty Tomasz Bąk wraz z  Anną 
Jachimczak-Zinkowską – zastępcą kie-
rownika Urzędu Stanu Cywilnego, przy-
nosząc ze sobą listy gratulacyjne m.in. od 
wojewody i premier Ewy Kopacz, kwia-
ty, upominek oraz najlepsze życzenia.

Przedstawicielom kęckiego magistra-
tu towarzyszyła delegacja z  Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych, która oprócz 
życzeń przekazała informację, iż Pan 
Łukasz otrzyma specjalny dodatek do 
emerytury.

Szanowny jubilat zapytany o  receptę 
na długie życie odpowiedział krótko: po 
prostu żyje się! Ponadto zwrócił uwagę 
na wsparcie najbliższych. Pan Łukasz jest 
ogólnie w bardzo dobrej formie i chociaż 
słuch odmawia mu czasem posłuszeń-
stwa, to jubilat cieszy się każdym dniem.

Podporucznik Łukasz Kania jest naj-
starszym członkiem Związku Kombatan-

tów RP i Byłych Więźniów Politycznych 
Koła Kęty oraz ostatnim żyjącym w gmi-
nie Kęty żołnierzem wojny obronnej 
z września 1939 r. W latach 1942-1945 r. 
w czasie okupacji niemieckiej brał czyn-
ny udział w  konspiracji w  Batalionach 

Chłopskich, w oddziale „Groń”. Szczegó-
łową biografię Pana Łukasza przeczytają 
Państwo poniżej. 

Redakcja życzy Panu Łukaszowi kolej-
nych lat w zdrowiu i szczęściu.

Artur Christ

Ppor. Łukasz Kania, który 12 listopada ob-
chodził setną rocznicę urodzin, jest ostatnim 
żyjącym w naszej gminie uczestnikiem woj-
ny obronnej 1939. Był świadkiem i czynnym 
uczestnikiem wielu wydarzeń historycznych 
w Polsce.

Wszystko zaczęło się 12 listopada 1914 r. 
w Budzowie, koło Suchej Beskidzkiej, gdzie 
jubilat przyszedł na świat. Tam spędził również 
dzieciństwo i swoją młodość. W 1937 r. został 
powołany do odbycia służby wojskowej w 2. 
Pułku Strzelców Podhalańskich w  Sanoku. 
Już wkrótce po pobycie w Kompanii zwrócił 
na siebie uwagę swoich dowódców swoimi 
walorami osobistymi, karnością, zdyscypli-
nowaniem, wyszkoleniem wojskowym. Po 
przysiędze został skierowany do dalszej służ-
by w  Korpusie Ochrony Pogranicza (KOP) 
na wschodniej granicy w Żytyniu na Wołyniu. 
KOP był elitarną jednostką Wojska Polskie-
go, powołaną do obrony wschodniej granicy 
z  ZSRR, która była terenem ustawicznych 
prowokacji i  zbrojnych napadów na ludność 
cywilną i  organy administracji państwowej. 
Do służby w KOP kierowano żołnierzy o wy-
sokich moralach, odpowiedzialnych i odważ-
nych. W  1939 r., po prawie 2-letniej służbie 
w KOP, młody Łukasz powoli przygotowywał 

się do powrotu do domu rodzinnego. Niestety, 
ze względu na realne zagrożenie wojną ze stro-
ny Niemiec, w Polsce ogłoszono mobilizację, 
a w wojsku wstrzymano zwolnienia do cywila. 
W związku z powyższym został odkomende-
rowany wraz z innymi żołnierzami do Wioski 
Białożurki, gdzie formowano batalion.

1 września 1939 r. wybucha wojna z Niem-
cami, a jego batalion pomaszerował do Krze-
mieńca, a  następnie pociągiem do Hyrowa. 
W  okresie Kampanii Łukasz Kania brał  
udział w walkach w Sądowej Wiśni, Gródku 
Jagiellońskim, a ostatnią stoczył – 20 września 
w  Brzuchowicach, gdzie został lekko ranny 
w nogę. Tutaj dowiedział się o zdradzieckim 
napadzie Armii Czerwonej na Polskę. 

Osaczeni z  zachodu przez Niemców, od 
wschodu przez Armię Czerwoną – dowódzcy 
zwolnili żołnierzy z przysięgi i zalecili prze-
dzieranie się do miejsc zamieszkania, w celu 
kontynuowania walki z  okupantem. O  nie-
zwykłej odwadze cywilnej Łukasza Kani nie-
chaj świadczy fakt, że stanął w obronie osła-
bionego kolegi, nad którym znęcał się żołdak 
niemiecki.

Po wielodniowej, wyczerpującej tułaczce 
(często o głodzie), 1 października 1939 r. do-
tarł do domu rodzinnego w Budzowie. Wierny 

przysiędze wojskowej postanowił kontynu-
ował walkę z Niemcami. W 1942 r. wstąpił do 
Batalionów Chłopskich Oddziału „Groń”. Po 
złożeniu przysięgi przyjął pseudonim „Drań”. 
Pełnił funkcję łącznika, zbierał informacje 
o  ruchach Wehrmachtu, odbierał meldunki 
i rozdzielał prasę podziemną. W lipcu 1943 r. 
uczestniczył w rozbrajaniu posterunków policji 
niemieckiej w Zembrzycach, zaś we wrześniu 
1944 r. w Stryszawie. W sprawnym przeprowa-
dzeniu akcji bardzo przydatne były informacje 
o rozmieszczeniu posterunków niemieckich, 
które dotyczyły np. czasu zmiany wart 
– uzyskane od ukraińskiego informatora 
o imieniu Oleg, wcielonego przez Niemców 
do służby pomocniczej.

Po wojnie Pan Łukasz wyjechał na zie-
mie zachodnie – do Jaszyc, koło Trzebnicy. 
W  tamtejszej Spółdzielni Produkcyjnej peł-
nił funkcję księgowego i przewodniczącego. 
Po likwidacji Spółdzielni w 1960 r. wyjechał 
z Jaszyc i zamieszkał w Bulowicach. Do roku 
1975, czyli do odejścia na emeryturę, praco-
wał kolejno w Rejonie Dróg Publicznych, Ce-
gielni i Zakładzie Kaflarskim w Kętach. 

Doczekał się dwojga dzieci – córki i  syna 
oraz ośmiorga wnuków i  dziesięciorga pra-
wnuków. Jest troskliwym i odpowiedzialnym 

Ppor. Łukasz Kania wzorem do naśladowania

Setne urodziny mieszkańca Bulowic!
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ojcem, kochającym dziadkiem i pradziadkiem.
Z  szacunku dla Ojca i  z  wdzięczności za 

wszystko, co dobre, najbliższa rodzina z okazji  
jego setnych urodzin zorganizowała spotkanie, 
na które licznie przybyli krewni, wnuki, pra-
wnuki a także delegacja Kombatantów z Koła 
Kęty, w tym Prezes, członek Korpusu Wetera-

nów Walk o Niepodległość RP – por. Czesław 
Dokupil, członek Zarządu – sierż. Władysław 
Klęczar, prezes Honorowy – por. Jan Christ. 

Spotkanie rodzinne poprzedziła Msza 
Święta w kościele w Bulowicach, którą w in-
tencji Jubilata odprawił ksiądz Marian Mazu-
rek, życząc Jubilatowi wiele łask, błogosła-

wieństwa Bożego oraz jeszcze wielu dobrych 
lat w  zdrowiu. Po Mszy Świętej uczestnicy 
udali się do pobliskiej restauracji, gdzie skła-
dano kolejne serdeczne życzenia – wszystkie-
go najlepszego, a przede wszystkim zdrowia. 
Wśród kwiatów wyróżniał się bukiet stu her-
bacianych róż od wnuków – oczywiście nie 
zabrakło tradycyjnego tortu. O dobrej kondy-
cji fizycznej Jubilata niechaj świadczy fakt, że 
umieszczone na torcie świeczki zdmuchnął ze 
znacznej odległości za pierwszym razem. Ze-
brani goście nagrodzili to gromkimi brawami.

W  imieniu kombatantów głos zabrał Pre-
zes por. Czesław Dokupil, który przekazał 
życzenia wszelkiej pomyślności w  imieniu 
koleżanek i kolegów Koła w Kętach oraz list 
gratulacyjny oraz dyplom specjalny za udział 
w walkach w 1939 r. przeciwko najeźdźcom 
niemieckim i sowieckim.

Tradycyjnie na spotkaniach urodzinowych 
odśpiewaliśmy chóralnie „100 lat”. Ale jak tu 
śpiewać 100 lat, skoro w dniu spotkania Jubi-
lat ukończył setkę i 4 dni. Odśpiewano więc 
– 100 lat to za mało, 120 by się zdało!

Ojczyzna swemu obrońcy nadała
następujące odznaczenia:

• Medal za udział w Wojnie Obronnej 1939
• Krzyż – wierni do końca 1939-2009
• Medal Zwycięzcom 1945
• Medal za zasługi dla Związku Kombatantów 

Roman Bałaj

Od lewej – Honorowy Prezes ZKRPiBWP Koła Kęty por. Jan Klęczar, Jubilat ppor. Łukasz Kania, 
St. Sierż. Władysław Klęczar, por. Roman Bałaj, Prezes ZKRPiBWP Koła Kęty por. Czesław Dokupil

29 października w Nowej Wsi rozpoczęła 
się kolejna „akcja” z udziałem dźwigu, lecz 
tym razem na nieco mniejszą skalę. Tuż przed 
zachodem słońca udało się osadzić konstruk-
cję dachu zabytkowej kapliczki z wieżyczką, 
który zyskał nowe, lśniące blachy. Niemal 
1,5-tonowa konstrukcja bez większych pro-
blemów osiadła na właściwym miejscu.

Nie oznacza to jednak końca prac restaura-
torskich przy XIX-wiecznej kapliczce. Przed 
zimną koniecznie trzeba odnowić jeszcze 
chociażby elewację, tak, aby woda i mróz nie 
zniszczyły zabytkowego budynku.

Przy okazji remontu dachu zabytku do-

konano ciekawego odkrycia. Po niemal 57 
latach światło dzienne ujrzała „kapsuła cza-
su” pozostawiona w małej kopule, tuż pod 
krzyżem. W niedużej buteleczce (prawdopo-
dobnie po lekach) znajdowały się powojenne 
monety z 1949 r., banknot papierowy o no-
minale dwóch złotych z 1948 r. oraz testa-
ment zawierający informacje o remoncie ka-
pliczki datowany na 8 lipca 1957 r. Kapsułka 
zawinięta była w majowe wydanie gazetki 
„Nowa Wieś” z 1957 r.

Miejsce spoczynku kapsuły długo nie po-
zostało puste. W dzień montażu dachu, w ko-
pule na wieżyczce umieszczono nową kap-

sułę czasu zawierającą m.in. kęckie monety 
okolicznościowe, pocztówki i list do potom-
nych, którego treść stanowić będzie tajemni-
cę aż do ponownego otwarcia pakunku.

Artur Christ / fot. PW

Kapliczka odzyskała dach

7 listopada dokonano oficjalnego odbio-
ru długo wyczekiwanego remontu kęckiej 
strażnicy. Prace skupiły się na gruntownej 
modernizacji zewnętrznej części budyn-
ku. W ich ramach naprawiono m.in. ele-
menty pokrycia dachu remizy, ocieplono 
elewację oraz wymieniono okna. 

Koszt remontu obiektu wyniósł 
203.294,66 zł brutto, z czego 75.067 zł po-
chodziło z dotacji z WFOŚiGW w Krako-
wie, a 18.134 zł z budżetu Województwa 

Małopolskiego w ramach projektu „Mało-
polskie remizy 2014”. 

To jednak nie koniec prac. W roku 2015 
rozpocznie się remont wnętrza remizy. A 
wszystko to za sprawą głosów mieszkań-
ców oddanych na zadanie pt. „Moderniza-
cja pomieszczeń w budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kętach” zgłoszone do 
Budżetu Obywatelskiego Gminy Kęty na 
rok 2015.

oprac. Artur Christ / fot. UG

Kęcka remiza w nowej odsłonie
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Audi w rowie
3 listopada przed południem miesz-

kańcy Bielan byli świadkami groź-
nie wyglądającego zdarzenia. Audi, 
któremu drogę zajechało seicento, 
z impetem wpadło na pobocze, a na-
stępnie do rowu. Pojazd ostatecznie 
„wylądował” na dachu, a jego kierow-
ca – w szpitalu.

– Jak wstępnie ustalili policjanci, 
około godziny 11:00 na ul. Oświęcim-
skiej 31-letnia mieszkanka powiatu 
bielskiego, kierując samochodem mar-
ki Fiat SC, skręcając w lewo, najpraw-
dopodobniej nie zauważyła jadącego 
z  przeciwka samochodu marki Audi 
– tłumaczy przebieg wypadku rzecz-
nik oświęcimskiej Policji, Małgorzata 
Jurecka.

36-letni witkowiczanin, który sie-
dział za kierownicą audi, by uniknąć 
zderzenia, odbił w bok. Auto zjechało 
do rowu i  dachowało. Ponieważ sy-
tuacja wyglądała bardzo poważnie, 
Pogotowie Ratunkowe przewiozło 
mężczyznę do szpitala. Na szczęście 
przeprowadzone badania wykluczyły 
poważne urazy.

Kobietą, która prowadziła fiata, za-
jęła się natomiast Policja. Funkcjo-
nariusze zatrzymali 31-latce prawo 
jazdy ze względu na podejrzenie po-
pełnienia wykroczenia, za które grozi 
sądowny zakaz prowadzenia pojaz-
dów. Wniosek o  ukaranie, materiały 
sporządzone po zakończeniu poli-
cyjnych czynności oraz sama bielsz-
czanka niebawem trafią więc przed 
oblicze Temidy.

Barbara Kuźma

Ranny kierowca BMW
14 października około godziny 

18:20 w  Kętach na ul. Świętokrzy-
skiej doszło do wypadku drogowego, 
w  którym ucierpiał kierowca, a  zara-
zem sprawca w jednej osobie. Wstęp-
nie wiadomo, że mieszkaniec Kęt, 
kierując samochodem marki BMW, 
stracił panowanie nad pojazdem, 
w wyniku czego uderzył w ogrodzenie 
posesji oraz betonowy słup elektrycz-
ny. Na skutek wypadku mężczyzna 
doznał obrażeń, które wymagały wi-
zyty w szpitalu.

KPP Oświęcim / oprac. A.Christ

KRONIKA
	  POLICYJNA „Rajd” w centrum miasta, meta za kratkami

Ucieczka przed policyjnym pościgiem, 
znieważenie funkcjonariuszy i „odpoczynek” 
w areszcie – taką listę wątpliwych atrakcji 
ma na swoim koncie od 23 listopada pewien 
mieszkaniec Nowej Wsi. 38-latek, uciekając 
przed drogówką, urządził sobie „rajd” po kęc-
kich ulicach. Wiele wskazuje na to, że jechał 
na podwójnym gazie.

Służby prasowe oświęcimskiej komen-
dy informują, że sprawa, która przybrała tak 
niespodziewany obrót, zaczęła się bardzo nie-
winnie – od próby zatrzymania kierowcy do 
kontroli drogowej.

– Do zdarzenia doszło w Kętach o godzi-
nie 13:30, gdzie policjanci podczas patrolu 
w Rynku Głównym zauważyli kierowcę samo-
chodu marki VW, którego styl jazdy wskazywał 
na to, że może być nietrzeźwy. Policjanci dali 

kierowcy sygnał do zatrzymania się, ten jed-
nak znacznie przyspieszył. Funkcjonariusze 
natychmiast podjęli pościg za pojazdem, który 
po kilku minutach został zatrzymany. Podczas 
czynności policjanci wyczuli od kierowcy woń 
alkoholu, jednakże ten odmówił badania stanu 
trzeźwości, a następnie zaczął ich znieważać 
– relacjonuje przebieg wydarzeń Małgorzata 
Jurecka, rzeczniczka prasowa KPP Oświęcim.

Na zdecydowaną reakcję mundurowych 
nie trzeba było długo czekać. Funkcjonariu-
sze natychmiast przewieźli mężczyznę do po-
mieszczeń dla osób zatrzymanych oświęcim-
skiej komendy Policji. Dodatkowo kierowcy 
pobrano krew do analizy. Jej wynik przesądzi 
o wymiarze kary, jaka grozić będzie „rajdow-
cowi” z Nowej Wsi.

Barbara Kuźma

Zakaz, promile i rozbite audi
Ciężko pracował na miano pirata drogowe-

go pewien kierowca z powiatu bielskiego, który 
swoim sportowym samochodem zwykł rozbijać 
się (dosłownie!) po mieście. W nocy z 24 na 25 
października 24-latek zakończył jeden ze swych 
popisowych „rajdów” na ul. Kościuszki w Kętach, 
uderzając w przydrożną latarnię. Kolizja, do której 
doszło ok. 23:30, to jednak nie jedyne przewinienie, 
jakie na swym sumieniu ma młody mężczyzna…

Bielszczanin złamał również szereg prze-
pisów: prowadził pomimo sądownie orze-
czonego zakazu kierowania pojazdami, miał 
niemal 2 promile alkoholu w wydychanym 
powietrzu, a po rozbiciu samochodu próbo-

wał pieszo uciec z miejsca zdarzenia.
– Policjanci sprawdzili, czy w pojeździe nikt 

nie potrzebuje pomocy, a następnie zajęli się 
mężczyzną, który najwyraźniej chciał uniknąć 
spotkania z policjantami. Po kilku minutach 
policjanci, legitymując będącego pod silnym 
wpływem alkoholu 24-latka, potwierdzili, że 
to on kierował samochodem. Badanie stanu 
trzeźwości wykazało 1,97 promil alkoholu – 
relacjonuje Małgorzata Jurecka, rzeczniczka 
oświęcimskiej Policji, dodając, że mężczyzna 
od razu trafił do aresztu i już wkrótce za swe 
wybryki odpowie przed sądem.

Barbara Kuźma

Złodzieje w akcji, Policja na tropie
Czy to drogi telefon, czy felgi samochodo-

we – na wszystko zawsze znajdą się amatorzy 
chętni do przywłaszczenia sobie nieswoich 
dóbr. Złodzieje działają i  w  realu, i  on-line, 
a Policja dwoi się i troi, by pomagać ofiarom 
przestępstw.

Za przykład skutecznej i niezwykle szybkiej 
akcji policjantów może posłużyć zdarzenie, do 
którego doszło 24 października:

– W ubiegły piątek właścicielka jednego ze 
sklepów spożywczych w Kętach powiadomiła 
policjantów z  Komisariatu Policji w  Kętach 
o  kradzieży telefonu komórkowego marki 
Samsung Glaxy Note. Funkcjonariusze zajęli 
się sprawą i już po kilku godzinach ustalili, że 
związek z  kradzieżą ma 22-letni mieszkaniec 
Kobiernic. Jeszcze tego samego dnia policjan-

ci zapukali do drzwi jego domu, gdzie podczas 
przeszukania odzyskali telefon, a następnie za-
trzymali podejrzanego – podsumowała działa-
nia stróżów prawa Małgorzata Jurecka z KPP 
Oświęcim. Pani rzecznik dodała, że warty 2 tys 
zł. telefon od razu zwrócony został właściciel-
ce. Kobierniczan trafił natomiast do aresztu.

Stratę 430 zł zanotował z  kolei pewien 
kęczanin, który kilka miesięcy temu za po-
średnictwem jednego z internetowych porta-
li aukcyjnych zakupił felgi z oponami. Męż-
czyzna nie otrzymał ani towaru, ani zwrotu 
swoich pieniędzy, a kontakt ze sprzedającym 
się urwał. W  związku z  tak niefortunnym 
przebiegiem transakcji, ofiara internetowego 
złodziejaszka powiadomiła policjantów.

oprac. Barbara Kuźma 
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Kancelaria Radcy Prawnego

Janina Krawczyk

Kęty, ul. Żwirki i Wigury 14
tel. (33) 845 35 77

wtorki czwartki
godz. 17:00 - 19:00

OGŁOSZENIE

Służby prasowe KPP Oświęcim donoszą 
o  bulwersującej kradzieży. Po raz kolejny 
okazało się, że dla złodzieja nie ma święto-
ści – pewien 29-latek włamał się 8 listopada 
do pomieszczenia gospodarczego jednego 
z  kęckich klasztorów i  wykradł mosiężne 
elementy świeczników.

–  Do zdarzenia doszło, gdy policjanci pod-
czas patrolu sprawdzali opuszczone budyn-
ki na terenie Kęt. W  jednym z  pustostanów 
zauważyli mężczyznę, a  obok niego worek 
wypełniony różnego rodzaju elementami 
wykonanymi z  mosiądzu. Policjanci, podej-
rzewając, że przedmioty te pochodzą z  kra-
dzieży, zatrzymali 29-latka i  zabezpieczyli 
znalezione przy nim rzeczy. Jak się okazało, 
blisko 140 kołnierzy i cylindrów to elementy 
świeczników, które zostały skradzione podczas 
dokonanego kilka godzin wcześniej włamania 

do pomieszczeń gospo-
darczych należących do 
jednego z  klasztorów 
na terenie Kęt – opisuje 
szczegóły sprawy Mał-
gorzata Jurecka, rzecz-
niczka oświęcimskich 
służb mundurowych.

Skradzione mienie 
natychmiast wróciło 
do klasztoru, a  zło-
dziejaszek wylądował 
w  areszcie. Za poła-
komienie się na cudzą 
własność i  włamanie 
grozi mu do 10 lat po-
zbawienia wolności.

oprac. Barbara Kuźma
fot. KPP Oświęcim

O tym, że po zakończeniu służby policjan-
ci nie odwieszają swojej czujności na haczyk 
obok munduru i czapki, wiemy nie od dziś, 
a  potwierdzają to dziesiątki sytuacji. Jedna 
z nich wydarzyła się 30 października w na-
szym mieście, kiedy to jeden z  funkcjona-
riuszy kęckiego komisariatu przeprowadził 
pilną interwencję „po godzinach”, eliminując 
z ruchu drogowego nietrzeźwego kierowcę.

– Do zdarzenia doszło w czwartkowy wie-
czór około godziny 19.50, kiedy policjant 
z Komisariatu Policji w Kętach w czasie wol-
nym od służby, jadąc swoim samochodem 
ulicą Kleparz w Kętach, zauważył samochód 

marki Daewoo, który tuż przed nim z impetem 
wyjechał z bocznej uliczki, a następnie wpadł 
na chodnik, którym na szczęście nie szedł ża-
den pieszy – relacjonuje Małgorzata Jurecka 
z KPP Oświęcim, dodając: Widząc zdarzenie, 
policjant natychmiast zatrzymał swój samo-
chód i  pospieszył sprawdzić powód takiego 
zachowania kierowcy i udzielić pomocy. Kie-
dy jednak podszedł do pojazdu, zauważył, że 
kierowcą jest pijany, poszukiwany mieszka-
niec Kęt. W związku z tym funkcjonariusz do-
konał jego zatrzymania, a następnie oddał go 
w ręce kolegów z komisariatu. 

Funkcjonariusze szybko ustalili, że amator 

promili kolejny już raz jechał na „podwój-
nym gazie”. Wcześniej, właśnie za tego typu 
wyskoki, sąd nałożył na niego zakaz kiero-
wania pojazdami.

Kęczanin wkrótce ponownie trafi na salę 
rozpraw – w  dniu zdarzenia „wydmuchał” 
2,47 promila, dlatego wprost z aresztu prze-
wieziony został do zakładu karnego. Co waż-
ne, na niekorzyść mężczyzny świadczyć będą 
solidne dowody. Funkcjonariusz, który doko-
nał zatrzymania, w swoim aucie posiadał ka-
merę, a sprzęt ten szczegółowo zarejestrował 
całe zajście z recydywistą w roli głównej.

Barbara Kuźma 

Skok na klasztor

Interwencja „po godzinach”

W nocy z  23 na 24 listopada ok. 22:40 
na ul. Mickiewicza w Kętach doszło do tra-
gicznego wypadku. Nietrzeźwy kierowca 
osobówki potrącił rowerzystę. Mężczyzna 
zginął na skutek odniesionych obrażeń.

Szczegóły zdarzenia przybliża nam 
Małgorzata Jurecka, rzecznik prasowy 
KPP Oświęcim:

– Jak wstępnie ustalili policjanci, 22-let-
ni mieszkaniec Gminy Oświęcim, kierując 
samochodem marki Hyundai, potrącił ja-
dącego w tym samym kierunku na rowerze 
51-letniego mieszkańca Nowej Wsi. W wy-
niku potrącenia rowerzysta poniósł śmierć. 
Podczas badania stanu trzeźwości okazało 
się, że kierowca prowadził w stanie nietrzeź-
wym – 1,82 promila alkoholu.

Po zakończeniu czynności na miejscu wy-
padku, policjanci doprowadzili sprawcę tra-
gedii do aresztu. 25 listopada Sąd Rejonowy 

podjął decyzję o 3-miesięcznym tymczaso-
wym aresztowaniu.

Za prowadzenie w  stanie nietrzeźwości 
i spowodowanie wypadku ze skutkiem śmier-
telnym Kodeks Karny przewiduje karę od 9 
miesięcy do 12 lat pozbawienia wolności.

Barbara Kuźma / fot. KPP Oświęcim

Śmierć na drodze
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Przedstawiamy Państwu oficjalne 
wyniki wyborów Burmistrza Gminy 
Kęty i do Rady Miejskiej.

W wyborach przeprowadzonych 16 
listopada 2014 r. uprawnionych do 
głosowania w naszej gminie było 27 
368 osób, natomiast wyborców, któ-
rym wydano karty do głosowania – 
14 221. Ponadto Komisja otrzymała 
dwie koperty z  kartami do głosowa-
nia (głosowanie korespondencyjne). 
Tym samym frekwencja wyborcza 
w Gminie Kęty wyniosła 51,9%.

Głosów ważnych na kandydatów
na burmistrza oddano 13 955.

Bąk Tomasz Robert – 4737

Klęczar Krzysztof Jan – 9218

W  wyborach do rady miejskiej 
utworzono 21 okręgów wyborczych; 
w  kazdym z  nich wybrano jedne-
go radnego. Komisja potwierdza, iż 
otrzymała protokoły głosowania od 
21 obwodowych komisji wyborczych.

Wybrani na radnych zostali:

Radni KWW Porozumienie Ponad 
Podziałami: Maria Karaim, Andrzej 
Wiśniowski, Jan Godlewski, Piotr Żmu-
da, Marek Nycz, Wiesław Gawęda, 
Andrzej Bryzek, Kazimierz Babiuch, 
Ewelina Rycerz-Kucybała, Rafał Ficoń, 
Mirosława Nycz, Urszula Włodarczyk, 
Łukasz Plewniak, Tomasz Janeczko, 
Karol Wadoń, Dorota Kusak, Wiesław 
Potoczny, Mirosław Kawończyk.

Radni KWW Burmistrza Tomasza 
Bąka: Lesław Kuźma, Janusz Kruczała, 
Aneta Żak.

Szczegółowe wyniki Wyborów Sa-
morządowych znajdą Państwo na stro-
nie Państwowej Komisji Wyborczej – 

wybory2014.pkw.gov.pl

Wyniki wyborów Burmistrza i do Rady Miejskiej

oprac. greg
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13 listopada 56 par z  gminy Kęty ob-
chodziło Jubileusz 50-lecia pożycia mał-
żeńskiego, innymi słowy – Złote Gody. 
Podobnie jak w latach ubiegłych, uroczy-
stość odbyła się w  restauracji Malinowy 
Las w Nowej Wsi.

Uroczystego otwarcia wydarzenia do-
konał burmistrz Tomasz Bąk w  asyście 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Euge-
niusza Zawadzkiego oraz zastępców kie-
rownika Urzędu Stanu Cywilnego Gminy 
Kęty – Anny Jachimczak-Zinkowskiej 
i Anny Krawczyk-Kryczki.

Uroczystość rozpoczęła się tradycyjnie 
Marszem Weselnym. Następnie przybyłe 
pary uhonorowano medalami za długo-
letnie pożycie małżeńskie przyznany-
mi przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Bronisława Komorowskiego. 
Dekoracji dokonał jako pełniący funk-
cję kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
w  Kętach burmistrz Tomasz Bąk oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej w  Kę-
tach Eugeniusz Zawadzki. Złoci Jubilaci 
oprócz medali otrzymali także Listy Gra-
tulacyjne, kwiaty oraz upominki.

Po oficjalnej części uroczystości wznie-
siono toast, po którym wszyscy zasiedli 
do stołów, aby w trakcie poczęstunku roz-
mawiać i wspominać minione lata.

Wszystkim małżeństwom odznaczonym 
medalami raz jeszcze składamy najser-
deczniejsze życzenia zdrowia, pomyślno-
ści i szczęścia na dalsze dziesięciolecia!

Lista Jubilatów obchodzących
50-lecie pożycia małżeńskiego: 

1. Stefania i Antoni Adamus
2. Genowefa i Stanisław Amrozi
3. Irena i Edward Bargieł
4. Hildegarda i Leszek Bąkowscy
5. Maria i Stanisław Błasiak
6. Barbara i Stanisław Bogacz –
pan Stanisław zmarł 28 sierpnia 2014 r.
7. Maria i Eugeniusz Buccy
8. Zofia i Andrzej Chwastek
9. Krystyna i Stanisław Dudziak
10. Maria i Franciszek Dusik
11. Kazimiera i Leopold Dwornik
12. Irena i Antoni Dziubek
13. Danuta i Andrzej Froń
14. Maria i Edward Graczyk
15. Aniela i Józef Grządziel
16. Janina i Marian Handy
17. Zofia i Antoni Janosz
18. Janina i Andrzej Januszyk
19. Marianna i Adam Jurdzeń

20. Zofia i Emil Kaczmarczyk
21. Stefania i Zenon Kowalscy
22. Zofia i Tadeusz Krawczyk
23. Anna i Władysław Kubińscy
24. Jadwiga i Janusz Kucewicz

25. Genowefa i Jan Kuwik
26. Zofia i Władysław Lachendro
27. Helena i Marian Łukasik
28. Joanna i Wacław Markowscy
29. Helena i Stanisław Mika
30. Kazimiera i Alojzy Możdżeń
31. Józefa i Franciszek Naglik
32. Zofia i Tadeusz Nikiel
33. Anna i Bolesław Ochmanek
34. Jadwiga i Stefan Ogiegło
35. Józefa i Tomasz Olejarz
36. Krystyna i Stanisław Radwan
37. Waleria i Bronisław Raj
38. Albina i Bronisław Siwek
39. Władysława i Edward Siwiec
40. Helena i Antoni Sobkowicz
41. Wanda i Jan Socha

42. Zofia i Adam Spiesz
43. Łucja i Daniel Stańczak
44. Urszula i Marian Stępień
45. Maria i Franciszek Szatanik
46. Michalina i Jan Szatanik
47. Stanisława i Czesław Szyszka
48. Helena i Józef Ślęczka
49. Krystyna i Tadeusz Światłoń
50. Maria i Adam Tobiasiewicz
51. Helena i Edmund Weźranowscy
52. Maria i Edward Węgrzyn
53. Maria i Józef Wolas
54. Helena i Mieczysław Załuczkowscy
55. Krystyna i Edward Zielińscy
56. Helena i Marian Żmudka

 Artur Christ 

Złote Gody



Piernik Świąteczny
Przepis nadesłała Paulina Bogunia z Kęt.

SKŁADNIKI:
Ciasto: 
• 0,75kg mąki 
• 0,50kg miodu
• 1 szklanka cukru
• 4 jajka
• 1 dżem wiśniowy
• 0,25kg masła
• 3 łyżki soku wiśniowego
• 1 łyżka kawy rozpuszczalnej
• 1 łyżka kakao
• ½ przyprawy do piernika
• 1 łyżka sody
• 10 dkg bakalii (rodzynki/orzechy)
• polewa czekoladowa

Wykonanie ciasta:
Roztapiamy masło z  miodem i  z  ½ 

szklanki cukru, następnie przestudza-
my. Żółtka jajek ucieramy z  drugą ½ 
szklanki cukru, dodajemy mąkę wymie-
szaną z proszkiem do pieczenia i sodą. 
Do tego dodajemy roztopione masło, 
sok, dżem, kawę (rozpuszczoną w 1 łyż-
ce wody), kakao, bakalie i  przyprawę 
do piernika. Następnie ubijamy pianę 
z białek i dodajemy do ciasta, delikatnie 

mieszając. Wylewamy ciasto na dużą 
blaszkę. Do lekko rozgrzanego piekar-
nika wkładamy blaszkę z  ciastem. Po 
wyrośnięciu ciasta, podkręcamy tempe-
raturę do 200ºC. 

SKŁADNIKI:
Masa:
• 1 kostka masła
• 1 szklanka cukru pudru
• 10 dkg zmielonych orzechów
• 10 łyżek mleka
• powidła śliwkowe

Wykonanie masy:
Do zagotowanego mleka dodajemy 

orzechy, następnie przestudzamy. Ma-
sło ucieramy z  cukrem pudrem, na-
stępnie dodajemy przestudzone mleko 

z orzechami i mieszamy. 
Upieczony piernik przekrawamy na 

pół i  smarujemy najpierw powidłami 
śliwkowymi, a  następnie masą i  przy-
krywamy drugą częścią piernika. Zdo-
bimy piernik polewą czekoladową. 

Wybrane produkty z tego przepisu
kupisz taniej w markecie „Delfin”

Oferta ważna
od 10 do 31 grudnia 2014 r.

• Przyprawa do piernika Prymat 20g: 1,11 zł
• Cukier puder 400g Diamant: 1,48 zł
• Powidła węgierskie śliwkowe Łowicz 
290 g: 3,78 zł
• Rodzynki sułtanki Aga Holtex 100g: 1,58 zł
• Kakao Decomoreno 150g: 5,44 zł
• Masło extra Wart Milk 200g: 2,98 zł

Sklep „Delfin” w Nowej Wsi 
ul. Oświęcimska 52a
Sklep „Delfin” w Malcu
ul. K. Jędrzejowskiego 1
Sklep „Delfin” w Witkowicach
ul. Beskidzka 102
Sklep „Delfin” w Kętach
ul. Mickiewicza 47

oprac. Karolina Miłoń

Kęcki Kącik Kulinarny

„Ludzie, których kochamy, zostają na 
zawsze, bo zostawili ślady w naszych 
sercach” 

Serdeczne podziękowania Rodzinie, 
Przyjaciołom, Koleżankom i Kolegom 
z pracy, Sąsiadom oraz wszystkim tym, 
którzy łączyli się w bólu i wspierali mnie 
duchowo, uczestniczyli w uroczystości 
pogrzebowej mojego ukochanego Męża

Śp. Jana Mieszczaka

składa pogrążona w smutku 
Żona Anna

Pod koniec roku, w okresie od 23 
października do 25 listopada, w naszej 
gminie pojawiło się trzynaścioro ma-
leńkich mieszkańców. Na świat przy-
szło 9 dziewczynek i 4 chłopców. Co 
ciekawe, dzieci witaliśmy tylko w Kę-

tach (8 dziewczynek, 3 chłopców) oraz 
Bulowicach (1 dziewczynka, 1 chło-
piec). Pozostałe miejscowości wcho-
dzące w skład gminy Kęty nie postara-
ły się o przyrost liczby ludności.

W tym samym czasie do urzędowe-
go rejestru zgonów wpłynęło aż 25 
zgłoszeń. Najmłodszą spośród osób 
zmarłych była 39-letnia mieszkanka 
Bielan, najstarszą – 92-letnia łęczanka. 
Rodzinom wszystkich, którzy odeszli, 
Redakcja składa wyrazy najgłębszego 
współczucia.

Zmarli:
Baścik Piotr, lat 79 – Witkowice
Czarny Czesław Marian, lat 53 – Bulowice
Drabczyk Stefania, lat 92 – Łęki
Gabryś Małgorzata, lat 39 – Bielany
Gawęda Ludwik, lat 88 – Nowa Wieś
Hałat Zofia Maria, lat 89 – Kęty
Jakiełek Piotr, lat 78 – Nowa Wieś
Kasperek Tadeusz, lat 80 – Kęty
Kojder Apolonia Agnieszka, lat 90 – Kęty

Kojm Helena Katarzyna, lat 80 – Łęki
Kóska Wanda, lat 83 – Kęty
Kwaczała Kazimiera Władysława, lat 74 – Łęki
Lisicki Konstanty, lat 85 – Witkowice
Łaczny Kazimierz, lat 61 – Bielany
Łukasik Stefania, lat 85 – Malec
Matejko Edwarda, lat 77 – Bulowice
Matlak Kazimierz, lat 76 – Łęki
Matyszkowicz Antoni, lat 74 – Bulowice
Mieszczak Jan, lat 58 – Kęty
Ochmanek Franciszek Ignacy, lat 79 – Kęty
Pabiś Zuzanna Genowefa, lat 80 – Kęty
Sordyl Stanisław Jan, lat 58 – Nowa Wieś
Wróblewska Danuta Aniela, lat 76 – Kęty
Zając Andrzej, lat 66 – Kęty
Zięba Wanda, lat 68 – Kęty

W dniu zamykającym niniejsze zesta-
wienie na terenie gminy Kęty mieszkały 
33 694 osoby. Oznacza to kolejny spadek. 
Przed miesiącem było nas 33 708, czyli o 
14 osób więcej.

oprac. Barbara Kuźma
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Oddać kawałek siebie innym...
To szczęście, które trwa w sercu dłużej 

niż jakakolwiek inna radość.

26 czerwca 2014 w Krakowie podsumo-
wano wyniki etapu okręgowego XI edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu „Młoda Krew 
Ratuje Życie”, który trwał od 1 września 
2013 r. do 31 maja 2014 r. Wyniki osią-
gnięte przez 47 szkół ponadgimnazjalnych 
województwa małopolskiego rozpatrywa-
ne były w trzech kategoriach. We wszyst-
kich PZNr10SME, czyli popularny „Ko-
pernik”, odniósł ogromny sukces. 

W kategorii „Ilość oddanej krwi w cza-
sie trwania edycji” z wynikiem 103 800 ml 
zajęliśmy III miejsce. W kategorii „Wskaź-
nik aktywności – ilość krwi oddanej w ra-
mach trwania Turnieju, w przeliczeniu na 
pełnoletniego ucznia szkoły” zajęliśmy 
również III miejsce z  wynikiem 0,674. 
W kategorii „Najlepsza promocja honoro-
wego krwiodawstwa” klub nie miał sobie 
równych. Zajęliśmy I miejsce, II i  III nie 
przyznano. Wręczono tylko wyróżnienia. 

Uroczyste wręczenie dyplomów oraz pu-
charów odbyło się 30 września br. w Regio-
nalnym Centrum Krwiodawstwa i  Krwio-
lecznictwa w  Krakowie. W  uroczystości 
wzięła udział Barbara Czarnik oraz uczen-
nice naszej szkoły, które niedawno zostały 
honorowymi krwiodawcami. Po rozdaniu 
dyplomów oraz pamiątkowych gadżetów, 
wszyscy obecni na uroczystości mieli moż-
liwość zwiedzenia centrum krwiodawstwa, 
obserwując drogę, jaką pokonuje krew po 
oddaniu, aby mogła być podana choremu.

Nasz klub brał udział we wszystkich edy-
cjach konkursu, zajmując w  nim zawsze 
czołowe miejsca. W 2008 roku w kategorii 
„ilość oddanej krwi” zajęliśmy miejsce I, 
a w pozostałych wyróżnienia.

Te osiągnięcia są sukcesem wielu osób 

z naszej szkoły, czyli przede wszystkim dy-
rekcji szkoły, wychowawców oraz samych 
uczniów – krwiodawców. Oddania krwi – 
cząstki samego siebie nie można przeliczyć 
na żadne dyplomy, nagrody, pieniądze. Jed-
nak konkurs pokazuje piękno honorowego 
krwiodawstwa oraz wspaniały obraz postawy 
naszej młodzieży. Każdy sukces motywuje 
do jeszcze większego zaangażowania w pro-
pagowanie idei honorowego krwiodawstwa. 

Zeszłoroczne działania w  tej 
kwestii, które dały nam I miej-
sce w województwie, to m.in. 
strona internetowa klubu, fan-
page na facebooku, konkursy, 
pogadanki, współorganizacja 
rajdu rowerowego, organiza-
cja akcji podczas inauguracji 
„Plaży Open” oraz współpraca 
w ramach  akcji „Podaruj in-
nym drugie życie”. 

W  tym roku szkolnym za-
mierzamy kontynuować podję-

te działania a także podjąć nowe wyzwania. 
Najbliższym z nich jest chęć zabrania krwio-
dawców do Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i  Krwiolecznictwa do Krakowa, 
oddania tam krwi oraz zwiedzenia centrum. 
Wiąże się to z kosztami wynajmu autokaru, 
na który będziemy chcieli pozyskać fundu-
sze. Wierzymy, że znajdziemy sponsorów, 
którzy będą chcieli wesprzeć taki cel, wy-
nagradzając tym samym wspaniałą postawę 

młodych ludzi. Klub działa 12. rok, 
w tym czasie, podczas 47 akcji, od-
dano ponad 1100 litrów krwi. To 
dużo, a jednocześnie mało. Już dziś 
zapraszamy na kolejną akcję w grud-
niu, która będzie drugą w tegorocz-
nej edycji konkursu.

PZ nr 10

Młoda Krew z kęckiego „Kopernika” Ratuje Życie

W poniedziałek 3 listopada w sali kameral-
nej Domu Kultury w Kętach odbyła się I se-
sja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach.

Podczas obrad, które rozpoczęły się 
o  godzinie 11:00, nastąpiło przedstawie-
nie radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Kętach i ich ślubowanie. Następnie mło-
dzi samorządowcy wybrali spośród siebie 
przewodniczącego Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Kętach (funkcję tę powierzono 
Agacie Pukowiec z PZ nr 11 im. Stanisława 
Wyspiańskiego w Kętach), wiceprzewodni-

czących (zostali nimi Michał 
Dźwigoń z PZS nr 9 im. Ma-
rii Dąbrowskiej w  Kętach, 
Anna Januszyk z  PZ nr 11 
im. Stanisława Wyspiańskie-
go w Kętach i Żaneta Siwiec 
z PZS nr 9 im. Marii Dąbrow-
skiej) oraz sekretarza (god-
ność ta przypadła w  udziale 
studentowi uczelni wyższej 
Grzegorzowi Niedzieli).

UG 

I sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach
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Barbara Kuźma: Na początek chcia-
łabym Ci bardzo pogratulować. Kolejna 
wygrana musi cieszyć podwójnie, bo dowo-
dzi, że Twoje wiersze naprawdę trafiają do 
serc czytelników, a w przypadku przeglądu 
„Lipa” – do jurorów. Kiedy rozpoczęła się 
Twoja przygoda z tym konkursem?

Marysia Pruszyńska: Po raz pierwszy zgło-
siłam się, kiedy byłam w pierwszej klasie gim-
nazjum, nagrodę dostałam w drugiej. Potem 
wiersze wysłałam także w pierwszej i drugiej 
klasie liceum, no i też się udało. 

B.K.: Czy w  tym roku także planujesz 
zgłosić się do konkursu?

M.P.: Tak, zwłaszcza, że to moja ostat-
nia szansa – w konkursie brać udział mogą 
tylko uczniowie podstawówek, gimnazjów 
i liceów, nie studenci. 

B.K.: I  od samego początku pisałaś 
wiersze? 

M.P.: Może na samym początku zdarzało 
się inaczej, bo sama jeszcze nie wiedziałam, 
co wolę. Mój brat i moja mama też piszą. 
Mama prozę, brat na początku zajmował się 
poezją, ale później poszedł w ślady mamy. 
A ja po prostu musiałam się zastanowić, co 
mi bardziej odpowiada. No i  ostatecznie 
jednak wiersze wygrały. 

B.K.: Wracając do Przeglądu Twórczo-
ści literackiej „Lipa” – jak wygląda jego fi-
nał, na jakie atrakcje mogą liczyć laureaci?

M.P.: Przede wszystkim nagrodzone pra-
ce (jeden z  nadesłanych wierszy lub frag-
ment prozy) publikowane są w  specjalnej 
antologii. Wydawnictwo to podczas oficjal-
nej gali wręczenia nagród otrzymuje każdy 
autor. A po samej gali zawsze odbywa się 

jakiś występ artystyczny. Kiedy wygrałam 
pierwszy raz wybrane utwory odczytywali 
aktorzy z bielskiego teatru. W tym roku go-
ściem gali był Czesław Mozil. Po tej części 
przychodzi czas na warsztaty i  to jest naj-
lepszy moment na zadawanie pytań i dys-
kusję o zwycięskich utworach. 

B.K.:  Poezja towarzyszy Ci już od wielu lat. 
Czy jest ona także pomysłem na przyszłość? 

M.P.: Tak, raczej nie zarzucę tej pasji. A co 
do planów – zawsze myślałam o czymś zwią-
zanym z  pisaniem, dlatego teraz rozważam 
studia dziennikarskie lub edytorskie. Pisanie 
to coś, co lubię robić, w czym się odnajduje. 

B.K.: Jak każdy piszący zapewne potrze-
bujesz inspiracji, weny. Jak wygląda Twój 
proces twórczy?

M.P.: Czasami zdarza się, że w  dowolnej 
chwili dnia nasunie mi się jakaś myśl odpo-
wiednia do ubrania w wiersz. Ale najczęściej 
piszę sobie na spokojnie, w domu, wieczorem, 
w pokoju. Wtedy mogę dokładnie zastanowić 
się, co chcę powiedzieć, i pisze mi się najlepiej. 

B.K.:  Czy idziesz z nurtem techniki i pi-
szesz, używając komputera, czy też jednak 
wolisz tradycyjne przelewanie słów na papier?

M.P.: Na początku pisałam właśnie na kom-
puterze, ale teraz wolę pisać ręcznie. Wydaje 
mi się, że coś jest w tych wszystkich skreśle-
niach, poprawkach. Sądzę, że w  ten sposób 
można lepiej pracować nad tekstem.

B.K.:  W Twoich wierszach nie znajdzie-
my interpunkcji. Nie nadajesz im również 
tytułów. Dlaczego?

M.P.: Uważam, że podstawowym zadaniem 
poezji jest wywoływanie uczuć u  odbiorcy. 

Wiersz ma działać na emocje i pozwalać na 
odnalezienie w nim siebie. To, że ja pisałam 
dany wiersz z jakąś konkretną myślą, nie po-
winno przeszkadzać czytelnikowi w dostrze-
żeniu innych. Nie chce nikomu niczego narzu-
cać, zwłaszcza poprzez taką czy inną formę 
lub tytuł. Wolę pozostawić odbiorcy chwilę 
na własną refleksję, której nic nie zakłóca. 
Pozostawiam każdemu swobodę interpretacji. 
Poza tym to niezwykle interesujące, usłyszeć, 
co czytelnik w moich wierszach zauważa. 

B.K.:  Czy podczas pisania używasz 
jakichś szczególnie dla Ciebie ważnych 
środków wyrazu? Jury „Lipy” nazwało 
Cię „Mistrzynią porównań”. Czy zga-
dzasz się z tą oceną? 

M.P.: Nigdy się nad tym nie zastanawia-
łam. Nie zdarzyło mi się skupiać nad tym, 
jakich środków stylistycznych używam. Ale 
racja – lubię posługiwać się metaforą czy 
porównaniem. Wydaje mi się, że one niosą 
bardzo wiele treści. Jeżeli pisze się wprost, 
bez tego typu dodatków, pozostawia się 
czytelnikom jeden model interpretacji. 
Używając porównań, za którymi kryje się 
niejednoznaczność, możliwości spojrzenia 
na tekst jest znacznie więcej! 

B.K.: Skoro jesteś zwolenniczką otwie-
rania pół interpretacyjnych, a nie ich za-
wężania – jak oceniasz metodę oceniania 
prac maturalnych wedle klucza i wyszu-
kiwania, tego „co autor miał na myśli”?

M.P.: Nie jestem wielką fanką tej metody. 
Rozumiem rozpatrywanie pod kątem mery-
torycznym i  sprawdzenie, czy maturzysta 
zna i  poprawie nazywa środki retorycz-
ne, ale zakładanie, że dany fragment musi 
zostać odczytany stricte tak, a nie inaczej, 
może po prostu wypaczać poezję. 

B.K.: Czy masz jakąś receptę na to, 
żeby ludzie, którzy na etapie szkolnej 
edukacji odeszli od czytania poezji, bo 
właśnie taki rodzaj analizy „pod klucz” 
sprawił, że przestała być dla nich cieka-
wa, powrócili do tomików poetyckich?

M.P.: Wydaje mi się, że czytanie jako takie 
powinno być czymś wyniesionym z domu. 
Jeżeli rodzice czytają dziecku, nabiera ono 
przekonania, że to coś wartościowego. Nie-
stety, teraz i dzieci, i dorośli bardzo rzadko 
biorą książki do rąk…Może wpływa na to 
przymus szkolny, może dobór lektur, które 
nie są zbyt bliskie uczniom, nam – nasto-
latkom. Ten głównie patriotyczny przekaz 
lektur także może nużyć. Przez to uczniowie 

Poetka wieczorową porą
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Jedno zwycięstwo w konkursie może być kwestią przypadku. Drugie – nie-
zwykle zaskakującym, pomyślnym zrządzeniem losu. Jeśli jednak kolejny 
start przynosi sukces, o przypadku nie może być mowy. Marysia Pruszyń-
ska, uczennica kęckiego „Wyspiana” i przyszłoroczna maturzystka, przed 
paroma tygodniami już po raz trzeci została laureatką Przeglądu Dziecięcej 
i Młodzieżowej Twórczości Literackiej „Lipa”. Konkurs, który odbywa się 
w Bielsku-Białej pod patronatem prezydenta miasta już od 32 lat, zawojo-
wała swoją poezją po brzegi wypełnioną emocjami. 

O tym, co inspiruje Marysię, jak chciałaby zachęcić wszystkich ludzi do 
czytania wierszy, a przede wszystkim – jakie plany na przyszłość ma młoda 
poetka, rozmawia Barbara Kuźma. 



często nie mogą przebrnąć przez lekturę, 
a potem sami już niezbyt chętnie sięgają po 
książki. Takie akcje, jak np. czytanie dzie-
ciom, uświadamianie, że spora część filmów 
powstaje na podstawie książek, o czym lu-
dzie wielokrotnie nie mają pojęcia, mogą tę 
sytuację zmienić i zachęcić do czytania. 

B.K.: Czyli zmiany zaczynamy od 
podstaw, czytamy naszym milusińskim, 
zaszczepiając w nich miłość do książek. 
Tak zapewne było i w Twoim przypadku. 
Jaki tytuł pamiętasz z dzieciństwa?

M.P: Pamiętam, że mieliśmy książkę 
„Król Lew”. Uwielbiałam, kiedy dziadek, 
babcia czy rodzice mi ją czytali! Znałam jej 
tekst na pamięć, więc kiedy czytający pró-
bował opuścić jakiś fragment, żeby szybciej 
skończyć – ja to zawsze wyłapywałam! No 
i  jak każde dziecko – uwielbiałam, kiedy 
w książkach były duże, kolorowe obrazki. 
Później, z  czasem, wciągałam się w  bar-
dziej poważne lektury.

B.K.: Obecnie te poważne lektury to 
pewnie materiały, dzięki którym przy-
gotowujesz się do matury, a  zwłaszcza 
– nowej formy zdawania egzaminu ust-
nego z języka polskiego.

Na czym polegają wprowadzone zmiany?
M.P.: Teraz wraca to, co było kiedyś, 

czyli losowanie pytań. Trafić można na 
tekst poetycki, fragment prozy albo obraz, 
który trzeba przeanalizować i umieścić we 
właściwej epoce. Należy też omówić ge-
nezę utworu, przedstawić szerszy kontekst 
oraz powołać się na inne teksty kultury. 
Czas wypowiedzi to 10 minut, potem py-
tania zadaje komisja egzaminacyjna. 

B.K.: Czy poprzednia forma matury 
ustnej (prezentacja) miała według Cie-
bie jakieś plusy?

M.P.: Jeżeli ktoś był bardzo zaintereso-
wany jakimś zagadnieniem, pasjonował 
się nim, mógł się w prezentacji bardzo wy-
kazać i  pochwalić efektami swojej pracy. 
Oczywiście, o ile sam sumiennie opracował 
materiał i nie korzystał z gotowców, które 
krążyły w internecie.

B.K.: Jak w tym momencie wyglądają 
Twoje przygotowania do matury? 

M.P.: Najbardziej skupiam się teraz rzecz 
jasna na tych przedmiotach, które zdaję. 
Planuję rozszerzony WOS, język angiel-
ski oraz polski. Matematykę będę zdawać 

na poziomie podstawowym. W  szkole 
mamy sprawdziany zaliczeniowe, np. 
z epok z polskiego czy poszczególnych 
działów z  WOS-u, z  angielskiego są 
powtórki z  całej gramatyki. Oprócz 
powtórek na lekcjach są też dodat-
kowe zajęcia, np. z  matematyki, co 
jest szczególnie cenne dla mojej kla-

sy – dla humanistów. Na języku polskim 
przedstawiamy prezentacje ustne: najpierw 
dostajemy temat, potem przygotowujemy 
go w domu. Poza tym piszemy dużo prac 
literackich, w związku z tym, że może po-
jawić się rozprawka na podstawie i  tekst 
argumentacyjny lub analiza porównawcza 
na poziomie rozszerzonym. Ćwiczymy 
wszystkie z tych form. Podoba mi się także 
to, że przygotowujemy konspekty przed na-
pisaniem danej pracy. 

B.K.: Z pewnością wszystkie te przy-
gotowania przyniosą bardzo pozytywne 
skutki – matura pójdzie Ci jak z płatka, 
a  potem dostaniesz się na wymarzone 
studia i kto wie, czy za kilka lat nie do-
łączysz do redakcji „Kęczanina”. Życzę 
Ci powodzenia i bardzo dziękuję za roz-
mowę!
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Twój głos
Tak cichy w mojej głowie
Jak szept motyla
Przylatujący do mnie z wiatrem 
Niemalże zastanawiam się
Czy istniejemy
Czy to tylko nasze oddechy na szybie
Ślady na piasku
Zdmuchnięty kurz

Maria Pruszyńska
- „Lipa” 2013



16 strona redagowana przez Bibliotekę w Kętach

W pogodny, jesienny wieczór, 30 paź-
dziernika 2014 r., spotkali się w  bibliotece 
w  Kętach miłośnicy poezji i  regionalizmu, 
aby uczcić szczególne wydarzenie. Tą nieco-
dzienną okazją była promocja wydanej przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Kętach książ-
ki pt. „Antologia Grupy Literackiej Wyraz 
z okazji 40-lecia jej powstania”. Grupa „Wy-
raz” powstała przy Ośrodku Kultury w Kętach 
w 1972 r. Jej założycielem i wieloletnim pre-
zesem był literat Czesław Parysz, a obecnie, 
od ponad 10 lat, prezesuje jej Stanisław Sikor, 
poeta, laureat licznych konkursów literackich.

Przybyłych na poetycką galę autorów oraz 
gości, miłośników poetyckiej muzy, przywi-
tała pani Jadwiga Bakalarska, serdecznymi 
słowami oraz ciekawą anegdotą o Jej pierw-
szych kontaktach z Grupą i jej prezesem. Te 

kontakty zaowocowały projektem książ-
ki, autorstwa pani Bakalarskiej, natomiast 
urzeczywistnienie przedsięwzięcia stało się 
możliwe dzięki środkom z Unii Europejskiej 
w ramach osi 4 LEADER Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich 2007-2013. 

Po uroczystym powitaniu Goście wysłuchali 
montażu poetycko-muzycznego opartego na 
oryginalnych, budzących głęboką refleksję, 
tekstach literackich Grupy. Młodzież z Powia-
towego Zespołu Szkół Nr 9  im. M. Dąbrow-
skiej w  Kętach, pod opieką polonistki Ewy 
Słońskiej, piękną recytacją podkreśliła walory 
wierszy i fragmentów prozy. Słowa czytanych 
tekstów niosły ich piękno, moc i sens. Również 

nastrojowe utwory muzyczne w  stylu rhyt-
m’n’blues w wykonaniu Zofii Koczur (słowa 
i  wokal) oraz Jakuba Koczura (gitara) były 
prawdziwą  ucztą dla ducha, potęgującą nastrój 
wieczoru. 

Liryczna biesiada zakończyła się przyja-
cielskimi rozmowami o  poezji i  niemijają-
cym fenomenie jej żywotności. Goście mieli 
również okazję podziwiać wystawę prac 
graficznych Pani Teresy Urbańczyk z  Kęt. 
Jej subtelne grafiki, stworzone specjalnie dla 
zobrazowania i dopełnienia słów autorów An-
tologii, przedstawiały ciekawe architektonicz-
nie budynki Kęt, a także, nakreślone wprawną 
ręką autorki, pejzaże  i  nastrojowe zakątki 

miasta. Drugim ilu-
stratorem książki był 
artysta plastyk, pan 
Jarosław Mączka. 

Wierzymy, że boga-
ta zawartość antologii 
spodoba się jej odbior-
com a także rozszerzy 
wiedzę o  twórczości 
lokalnej i  jej różno-
rodności w  naszym 
regionie.

GBP w Kętach

 Ścieżki poezji nie zarosną trawą… 
 Promocja „Antologii Grupy Literackiej Wyraz”

W październiku mija 88 lat od ukazania się 
książki o Kubusiu Puchatku i jego przyjacio-
łach ze Stumilowego Lasu, autorstwa Alana 
Alekxandra Milne̒a. Z tej też okazji w czwart-
kowe popołudnie (23.10.2014) Miś o Bardzo 
Małym Rozumku obchodził w kęckiej biblio-
tece swoje urodziny.

Z tej okazji wszyscy goście Kubusia sie-
dząc wygodnie na kolorowej chuście słuchali 
opowiadania pt. „Wielka urodzinowa niespo-

dzianka dla Puchatka”. Następnie przyszła 
pora na zabawy i zagadki ze Stumilowego 
Lasu. Dzieci łowiły w rzece zagubiony ogo-
nek Kłapouchego, rozpoznawały postacie na 
podstawie ich cienia,  rozwiązywały zagadki 
Sowy Przemądrzałej i podrzucały na chuście 
animacyjnej kolorowe baloniki. Dużą radość 
sprawiła milusińskim makieta przedstawiają-
ca Puchatka. Maluchy chętnie wkładały gło-
wy w wycięty otwór i przez moment wcielały 

się w postać Kubusia.
W trakcie, gdy 

dzieci tworzyły uro-
dzinowe laurki poja-
wił się MIŚ. Oj,  co 
to się działo!  Roz-
poczęło się składanie 
życzeń, wręczanie 
pięknych laurek, 
wspólne zdjęcia. Po 
tych atrakcjach  przy-
szedł czas na tort, 
który słodkim akcen-
tem zakończył uro-
dzinowe przyjęcie.

GBP w Kętach

Biblioteka w Nowej Wsi
„Miejscem przyjaznym maluchom”! 

W  niedzielę 19 października podczas, 
oficjalnej gali, zorganizowanej w  Mu-
zeum Lotnictwa Polskiego w  Krakowie, 
nagrodzono naszą nowowiejską filię bi-
blioteczną certyfikatem akcji ,,Miejsce 
przyjazne maluchom”. W tym roku tytuł 
przyznano 133 miejscom w samym Kra-
kowie i prawie 80 na terenie Małopolski. 
Akcja działa od 2006 r. Do jej udziału 
zaprasza się kawiarnie, restauracje, kina, 
galerie, muzea, biblioteki oraz inne fir-
my i instytucje, które chciałyby otrzymać 
tytuł przyjazny maluchom. Organizato-
rami są: agencja PR Inspiration, Gazeta 
Wyborcza oraz portal Wrota Małopolski. 
Patronat medialny akcji objęły: Telewizja 
Kraków, Radio KFK.FM, Kids of Kraków 
oraz Miasto Dzieci. Z kolei, patronat ho-
norowy sprawowali: Prezydent Krakowa 
Jacek Majchrowski oraz Marszałek Wo-
jewództwa Małopolskiego Marek Sowa. 
Cieszymy się, że przy zaostrzonych te-
gorocznych kryteriach, znaleźliśmy się 
wśród najlepszych i oczywiście dołożymy 
wszelkich starań w  utrzymaniu miejsca 
w następnych edycjach.

ZAPRASZAMY!
11 grudnia w Czytelni

Gminnej Biblioteki Publicznej w Kętach 
o godz. 17:00 odbędzie się pokaz slaj-
dów pt. ”Miejscówka w MONTENE-
GRO”. Spotkanie poprowadzi znany 

podróżnik Andrzej Pasławski.
(wejście od ul. Jana III Sobieskiego)

Urodziny Kubusia Puchatka 2014

układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu



Kancelaria Adwokacka

adw. Katarzyna Mrozicka-Bąbel

Kęty, Rynek 17
dyżur: środy od 16:00 do 18:00
wcześniejsza rezerwacja terminu:

tel. 691-673-672

REKLAMA
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Po raz drugi już Dom Kultury w Kętach organizuje Przegląd Arty-
styczny „Wokół Bożego Narodzenia”. Przegląd ma na celu prezenta-
cję dorobku artystycznego lokalnych grup artystycznych w  postaci 
przedstawień kolędniczych, misteriów bożonarodzeniowych, jasełek, 
szopek noworocznych, a  także innych form teatralnych nawiązują-
cych tematem do Świąt Bożego Narodzenia.

Zgłoszenia do udziału w przeglądzie można składać w Domu Kul-
tury w terminie do 15 grudnia. Szczegóły można znaleźć na stronie 
internetowej kęckiego DK: www.domkultury.kety.pl.

Serdecznie zapraszamy, licząc, że Przegląd stanie się naszą jakże 
miłą, gminną tradycją.

Dom Kultury w Kętach

Wokół
Bożego Narodzenia

Jak prowadzić dom, jak wychowywać 
dzieci, co robić, gdy dzieci kłamią, jak się 
gimnastykować, jak przyrządzić niedziel-
ny obiad, wreszcie - jak urządzić wesele. 
Brzmi znajomo? Jednak nie są to porady 
z kolorowych pism dla pań, jakie możemy 
znaleźć dziś w kioskach. To tematy-porady, 
jakie kobiety mogły znaleźć w prasie sto lat 
temu! Tematy te przybliży 9 grudnia 2014 r. 
podczas kolejnego Spotkania przy armacie 
pt. „Życie kobiet na pograniczu zachodniej 
małopolski na początku XX wieku według 
ówczesnej prasy” historyk, dziennikarz 
i autor książek Pan Jacek Kachel. 

Spotkanie będzie poświęcone życiu kobiet 
na terenach granicznych Śląska Austriackie-
go i  Galicji. Obiektem analizy gościa mu-
zeum będzie kobieta - mieszczanka, inteli-
gentka i dama z wyższych sfer, zamieszkała 
na tym terenie na początku XX wieku. 

– Początek XX wieku to prawdziwa rewo-
lucja obyczajowa i społeczna, która w sposób 
znaczący dotknęła kobiety średnio zamożne, 
mieszczanki i inteligentki. Z tego właśnie po-
wodu postanowiłem nieco więcej miejsca po-
święcić im właśnie – argumentuje autor.

Jacek Kachel dotarł do ukazujących się 
wówczas na terenach Śląska Austriackiego 
i  Galicji najważniejszych periodyków ad-
resowanych do słabej płci i przeanalizował 

ich treść pod kątem położenia kobiet, ich 
roli w  życiu społecznym oraz  przemian 
obyczajowo-społecznych. Dodatkowo autor  
poruszy wątki kęckie, w  tym niezrealizo-
wane plany budowy kolei żelaznej Żywiec-
-Oświęcim przez Kęty. 

Zapraszamy we wtorek 9 grudnia 2014 r. 
o godz. 17.00 do muzeum, sala wystaw cza-
sowych. Wstęp jak zawsze wolny.

Muzeum im. A. Kłosińskiego  w Kętach

Jak żyło się kobietom na tych terenach 100 lat temu?Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach
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info kęty

Dwa koncerty, a każdy 
skierowany do różnych 
środowisk. W  piątek 
14 listopada na scenie 
Domu Kultury wystąpił 
zespół Oversoul. Na-
tomiast w  czwartek 20 
listopada z  recitalem 
związanym z obchodami 
Ogólnopolskiego Dnia 

Seniora zaprezentowała się Anna Żebrowska.
Grupa w  swej muzyce łączy soul, pop 

i funky z domieszką elektronicznego brzmie-
nia. Jej historia zaczyna się w  początkach 
2012 r. Dorobiła się już własnego, oryginalne-
go brzmienia opierającego się w dużej mierze 
na gitarowym klimacie z  solidną podstawą 
syntezatorów, basowego moog-a oraz feelin-
gującej perkusji doprawionej barwą męskiego 
głosu. Zespół tworzą: Kuba Szturm (gitara), 
Seweryn Krzysztoń (perkusja), Tomek Dra-
chus (klawisze), Artur Bradliński (wokal) 
i Łukasz Gorczyca (bas). Koncert podobał się 
nie tylko młodszej publiczności.

Z  kolei Anna Żebrowska w  programie 
„Tyle słońca...!” przypomniała największe 
przeboje Anny Jantar. Bardzo ciepło przyjęty 
koncert wypełniony był słonecznymi piosen-
kami śpiewanymi niegdyś przez „Bursztyno-
wą Dziewczynę”, artystkę kochaną do dziś. 
Anna Żebrowska, której głos do złudzenia 
przypomina ten zapisany na płytach Anny 
Jantar, z łatwością przeniosła widzów w sło-
neczny klimat lat 70.

Dwa koncerty…

układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu
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Również w  Domu 
Kultury obchodzono 
tegoroczne Święto Nie-
podległości. W  niedzie-
lę 9 listopada miał tu 
miejsce koncert zatytu-
łowany „Marsz, marsz 
Polonia”. Wśród wyko-
nawców znaleźli się ar-
tyści scen krakowskich; 
Karolina Michalik i  Jan 
Nosal, a  także muzy-
cy: Wiesław Murzański 
i Jerzy Kluzowicz. Kon-
cert poprowadził znany 
dziennikarz Leszek Ma-
zan, który – jak podkreśla – zawsze 
do Kęt chętnie zagląda. Stąd bowiem 
pochodzą tak ważne postaci, jak św. 
Jan Kanty czy Antoni Hawełka, który 
założył znany i ceniony do dzisiaj kra-
kowski lokal.

Z  kolei w  poniedziałek 10 listopada 

w  ramach cy-
klicznych wy-
kładów Uniwer-
sytetu Trzeciego 
Wieku w Kętach 
„Polskie drogi 
do niepodległo-

ści” zaprezentował dr Andrzej Małysa, na 
co dzień pracownik Muzeum im. Alek-
sandra Kłosińskiego.

W rocznicę odzyskania niepodległościIrlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach



Lewiatan
Dramat, prod. Rosja, reż. Andriej Zwiagincew, wyk. Aleksey 

Serebryakow, Elena Lyadowa, Vladimir Vdovichenkov, Roman 

Madyanow, czas. 140 min., od 15 l.

 g. 19.00,  g. 19.00,  g. 19.002.12 3.12 4.12

Igrzyska śmierci. Kosogłos Część 1
Akcja, Sci-Fi, prod. USA, reż. Francis Lawrence, wyk. Jennifer 

Lawrence, Josh Hutcherson, Liam Hemsworth, Woody 

Harrelson, Donald Sutherland, Philip Seymour Hoffman, czas 

123 min, od 12 l.

 g. 19.00,  g. 20.00,  g. 19.00,  g. 19.005.12 7.12 8.12 9.12

Gdzie jest Mikołaj
Familijny, prod. Holandia, reż. Lourens Blok, wyk. Dennis 

Reinsma, Dana Goldberg, Jelka van Houten, Arjan Ederveen, 

Derek De Lint, czas. 116 min., b. o.

 g. 18.00,  g. 17.00,  g. 17.007.12 9.12 10.12 

DKF – Sen o Warszawie
Biograficzny o Czesławie Niemenie, prod. Polska, reż. 

Krzysztof Magowski, czas 104 min.

 g. 19.0010.12

Serce, Serduszko
Dramat, prod. Polska, reż. Jan Jakub Kolski, wyk. Maria 

Blandzi, Julia Kijowska, Marcin Dorociński, Gabriela Muskała, 

Borys Szyc, Maja Komorowska, Franciszek Pieczka, Lidia 

Bogaczówna, czas 116 min., od 12 l.

 g. 18.00,  g. 18.00,  g. 18.00,  g. 20.00, 11.12 12.12 14.12 15.12

16.12 g. 18.00

Dzieciaki na horyzoncie

Kacper i Emma - zimowe wakacje
Familijny, prod. Norwegia, reż. Arne Lindtner Næss, wyk. Elias 

Søvoltod Simonsen, Hilde Lyrån, Janne Formoe, Nora 

Amundsen, czas 73 min., od 4 l.

 g. 9.0013.12

DKF – Nietykalni
Biograficzny, dramat, komedia, prod. Francja, reż. Olivier 

Nakache, Eric Toledano, wyk. Francois Cluzet, Omar Sy, 

Anne Le Ny, Audrey Fleurot, czas 112 min. od 15 l.

 g. 17.0015.12

Wielka szóstka 2D i 3D
Animacja, komedia, akcja, sci-fi, prod. USA, reż. Don Hall, 

Chris Williams, czas 102 min., b. o.

 g. ,  g. 17.00,  g. ,  g. 16.00 17.12 18.12 19.12 20.1217.00 17.00

21.12 g. 16.00

Karolina
Obyczajowy, prod. Polska, reż. Dariusz Regucki, wyk. Marlena 

Burian, Karol Olszewski, Barbara Duda, Jerzy Trela, Dorota 

Pomykała, czas 102 min.

 g. 19.00,  g. 19.00,  g. 19.0019.12 20.12 21.12

PREMIERA!!!

Hobbit, Bitwa Pięciu Armii 2D i 3D
26 grudnia - 15 stycznia

Fantasy, przygodowy, prod. Nowa Zelandia, USA, reż. Peter 

Jackson, wyk. Ian McKellen, Martin Freeman, Richard 

Armitage, Ken Stott, czas. 175 min. od 15 l.

 g. , 18.00 d;  g. , , ; 26.12 27.12 15.00 n 10.00 d 15.00 n 18.00 d

29.12 30.12 g. , 15.00 d, ;  g. , 15.00 d, 10.00 d 18.00 n 10.00 d

18.00 n 10.00 d;  g. , 16.00 d31.12

2D                                          n - napisy

3D                                          d - dubbing

Zakończyły się prace remontowe na par-
terze budynku Domu Kultury w Kętach. 
W efekcie nie tylko odświeżono i popra-
wiono estetykę tego reprezentacyjnego 

miejsca, ale i wygospodarowano nowe po-
wierzchnie na działalność kulturalną. Poza 
tym wprowadzone rozwiązania są bardziej 
przyjazne dla odwiedzających DK.

Powstała galeria wystawiennicza, oferu-
jąc nowe możliwości ekspozycyjne w prak-
tycznie każdej dziedzinie sztuki, historii czy 
edukacji. Działalność galerii zainauguro-
wało 17 października otwarciem wystawy 
„Pamiątki duchowe ziemi kęckiej” w ra-
mach XVII Międzynarodowego Festiwalu 
Twórczości Religijnej Psallite Deo.

Nowego charakteru nabrały również: kasa 
biletowa, punkt informacyjny i portiernia po-
łączona z szatnią, a także pomieszczenia biu-
rowe. W holu pojawiły się nowe powierzch-

nie na plakaty i afisze, zmieniono również 
oświetlenie i kolorystykę całości. Dodatko-
wo w całym obiekcie zainstalowano nową 
sieć teleinformatyczną. Powstała także nowa 
toaleta dla osób niepełnosprawnych.

Prace zrealizowano w ramach projektu 
„Nowa przestrzeń kultury – modernizacja 
Domu Kultury w Kętach” dofinansowanego 
kwotą 96 tys. zł z Programu Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego - Rozwój 
Infrastruktury Kultury.

DK w Kętach

W naszym Domu Kultury

Hol jakby nowy

20 strony redagowane przez Dom Kultury w Kętach

układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu



Harmonogram wydarzeń kulturalnych w grudniu 2014 r.

data godz. wydarzenie miejsce

1.12 16.30 UTW – Wykład: Kulturoznawstwo cz. II: „Aztekowie” – mgr Marek Łasisz DK

2.12 14.30 Kawiarenka filmowa dla dorosłych: „Wieczór” Bibl. Łęki

3.12 17.00 Klub szachowy Bibl. Kęty 
Podlesie

4.12 16.30 „Kolorowe Boże Narodzenie” – warsztaty artystyczne – mgr Alicja Skrudlik-Pilch DK

4.12 17.00 Rozstrzygnięcie konkursu GITARA i PIÓRO. Koncert zespołu Takavoda Bibl. Kęty

5.12 8.30 Spotkanie z pisarką dla dzieci Renatą Piątkowską Bibl. Kęty

5.12 11.00 Spektakl mikołajkowy dla szkół „Szewczyk Dratewka” w wykonaniu Grupy Teatralnej Bajdurki z udziałem św. Mikołaja DK

5.12 16.00 Spektakl mikołajkowy dla dzieci „Szewczyk Dratewka” w wykonaniu Grupy Teatralnej Bajdurki z udziałem św. 

Mikołaja

DK

5.12 17.00 Spektakl mikołajkowy dla dzieci „Szewczyk Dratewka” w wykonaniu Grupy Teatralnej Bajdurki z udziałem św. 

Mikołaja

DK

8.12 9.30 Spektakl mikołajkowy dla dzieci „Szewczyk Dratewka” w wykonaniu Grupy Teatralnej Bajdurki DK

8.12 16.30 UTW – Wykład: „Jak umysł rośnie w siłę, gdy mózg się starzeje” – dr Wanda Matras-Mastalerz DK

9.12 14.30 Kawiarenka filmowa dla dorosłych: „Kapitan Philips” Bibl. Łęki

9.12 15.00 Warsztaty plastyczne dla dzieci Bibl. 
Bielany

10.12 Ogłoszenie Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży o tematyce: 1. Jak zimą żyją zwierzęta? 2. Wokół 

świątecznej choinki… 3. Nasze zimowe rozrywki. Temat dodatkowy: Ilustracja do książki o tematyce zimowej.

Bibl. Kęty 
Podlesie

11.12 11.00 „Podziel się wspomnieniami” – spotkanie dla seniorów pt.: „Święta z dawnych lat” Bibl. Łęki

11.12 15.00 „Tradycje świąteczne” – warsztaty muzealno-historyczne – mgr Alicja Skrudlik-Pilch Muzeum

11.12 17.00 Pokaz slajdów pt. „Miejscówka w MONTENEGRO”. Spotkanie z podróżnikiem Andrzejem Pasławskim. Bibl. Kęty

13.12 11.00 „Z malowanej skrzyni”: zajęcia dla najmłodszych Bibl. Nowa 
Wieś

13.12 19.00 Voo Voo – koncert promujący płytę „Dobry wieczór” DK

15.12 8.30 KinoSzkoła: Dlaczego tradycja jest ważna? Czego Uczymy się w rodzinie? - film „Gdzie jest gwiazdka?” DK

15.12 10.30 KinoPrzedszkole: Co jest ważne na Święta? – filmy „Lalka Agnieszki”, „Reksiowa zima”, „Czerwony Kapturek” DK

15.12 12.00 KinoSzkoła: Moje miejsce w rodzinie. Pielęgnujemy więzi rodzinne. - Film „Święta Karli” DK

15.12 16.30 Popołudniowe bajania – zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym Bibl. Kęty

15.12 17.00 UTW, DKF – Popołudnie filmowe – prelekcja pt. „Komedia francuska w walce z uprzedzeniami”. Film pt. „Nietykalni” DK

16.12 14.30 Kawiarenka filmowa dla dorosłych: „Jabłka Adama” Bibl. Łęki

17.12 16.30 „Główka pracuje” – gry i rozrywki umysłowe dla dzieci Bibl. Kęty 
Podlesie

18.12 17.00 Dyskusyjny Klub Książki Bibl. Kęty

20.12 10.00 Kolorowe Kultury – Akademia Dziecięca Domu Kultury w Kętach DK

22.12 16.30 UTW – Wykład: Szlachetne zdrowie – Apiterapia – „Pszczoły i produkty z ula” – dr n.med. Jerzy Kmiecik i Błażej Banaś 

– Prezes Koła Pszczelarzy w Kętach

DK

28.12 17.00 F. Lehar „Kraina uśmiechu” – operetka w wykonaniu Teatru Muzycznego Arte Creatura DK

Klub Brydżowy – każdy wtorek godz. 15.00-18.00 (Filia GBP Kęty Podlesie)

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w harmonogramie

Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach



Utalentowana i  ambitna młodzież, 
animatorzy kultury, wolontariusze, koła 
gospodyń wiejskich czy seniorów oraz 
grupy i  stowarzyszenia działające na 
rzecz innych – tak w  telegraficznym 
skrócie można przedstawić laureatów 
nagród Aktywni 2014, którzy 15 listo-
pada podczas uroczystej gali otrzymali 
zasłużone wyróżnienia.

Zanim jednak nastał czas imiennych 
gratulacji, sceną Domu Kultury w  Kę-
tach, który gościł tegorocznych Ak-
tywnych, ich rodziny i  sympatyków, 
zawładnęła młodzież. W  programie 
słowno-muzycznym „Nie bój się sięgać 
po swoje marzenia...” według scenariu-
sza Barbary Siwiec wystąpili uczniowie 
gminnych szkół i  laureaci konkursu 
Artystą być… 2014. Następnie wyświe-
tlona została filmowa prezentacja uka-
zująca różne rodzaje aktywności miesz-
kańców naszej gminy i podsumowująca 
najważniejsze inicjatywy, które weszły 
w życie w roku bieżącym.

Część oficjalną gali rozpoczęło krót-
kie przemówienie Burmistrza Gminy 
Kęty Tomasza Bąka, który podzięko-
wał wszystkim zgromadzonym w  sali 
mieszkańcom za ich pełne oddania i pasji 

działania na rzecz lokalnej społeczności. 
Po nim głos zabrał Dyrektor Wydziału 
Infrastruktury Jarosław Jurzak. Później 
wyróżnienia za pracę podczas organiza-
cji gminnych projektów artystyczno-kul-
turalnych, a  przede wszystkim okazane 
serce, z  rąk włodarza Kęt otrzymały: 
Barbara Siwiec, Anna Kuczmierczyk, 
Małgorzata Czech, Dorota Gwiazdoń, 
Anna Kapcia i Aneta Flisowska.

Na scenę zaproszeni zostali następ-
nie tegoroczni Aktywni, czyli osoby, 

których działalność może być dla nas 
wszystkich wzorem do naśladowania. 
Nagrody trafiły do:

•   Renaty i Henryka Bertolinów,
• Przewodniczącej Klubu Seniora 

„POD ZŁOTYM DĘBEM” w Witkowi-
cach Krystyny Niedzieli,

• przedstawicielek Młodzieżowej 
Rady Miejskiej Anny Januszyk i Agaty 
Pukowiec,

• Prezes Stowarzyszenia Integracji 
Społecznej REMONT w Kętach Danuty 
Dworzańskiej,

• Prezesa Polskiego Związku Niewido-
mych Koło Kęty Józefa Handzlika,

• Przewodniczącego Miejskiej Rady Se-
niorów Adama Mrowca,

• Przewodniczej Koła Gospodyń Wiej-
skich w Bulowicach Krystyny Łubik.

Z  kolei statuetka Superaktywny 2014 
powędrowała do Grupy Poszukiwawczo-
-Ratowniczej OSP Kęty. Nagrodę, którą 
przyznano za pełną poświęcenia działal-
ność na rzecz mieszkańców gminy Kęty 
(i nie tylko!), odebrał Marcin Bieniek.

Charakterystyka superlaureata
i uzasadnienie nagrody:
W  strukturach działającej w  Kętach od 

140 lat Ochotniczej Straży Pożarnej w Kę-
tach przed dwunastu laty utworzona została 
Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza OSP 
Kęty. To jedna z niewielu w Polsce specja-
listycznych jednostek ratowniczych z psami, 
która zajmuje się poszukiwaniem osób zagi-
nionych w terenie oraz niesieniem pomocy 
ofiarom katastrof budowlanych. W  ciągu 
swojego istnienia GPR Kęty uczestniczy-
ła w  wielu akcjach ratunkowych, między 
innymi w  akcji ratowania życia ofiar za-
walenia Hali Międzynarodowych Targów 
Katowickich. Członkowie grupy cały czas 
podnoszą swoje kwalifikacje i  doskonalą 
umiejętności. Chętnie uczestniczą również 
w  pokazach i  dzielą się swoją wiedzą nie 
tylko z kolegami ratownikami, ale i z ludźmi 
niezwiązanymi z ratownictwem na co dzień. 
Na uwagę zasługuje również szeroko rozu-
miana współpraca GPR OSP Kęty ze śro-
dowiskiem akademickim, Górskim Ochot-
niczym Pogotowiem Ratunkowym, Centrum 
Poszukiwań Osób Zaginionych Komendy 
Głównej Policji. Obecnie Grupa zacieśnia 
współpracę z Fundacją Itaka.

By ostudzic nieco emocje związane 
z wręczeniem nagród, przed zgromadzony-
mi gośćmi wystąpiła Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta z Witkowic. Koncert był ostatnią 
z przygotowanych na ten dzień atrakcji. Po 
nim nastąpiła mniej oficjalna, kameralna 
część spotkania Aktywnych – poczęstunek 
i chwila na swobodne rozmowy kuluarowe. 

Barbara Kuźma

Aktywni 2014 nagrodzeni
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układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
Dział profilaktyki uzależnień i przeciw-
działania przemocy w rodzinie wraz ze 
Stowarzyszeniem Integracji Społecznej 
zaprasza na spotkania grupy DDA (Do-
rosłych Dzieci Alkoholików) w  każdy 
poniedziałek o godzinie 17 w  siedzibie 
GOPS na ulicy Sobieskiego 41.

Jeśli dorastałeś w  domu, gdzie przy-
najmniej jedno z rodziców nadużywa al-
koholu, być może wykształciłeś w sobie 
cechy, które ułatwiły Ci egzystowanie 
w takiej rodzinie, ale wydatnie utrudniają 
życie poza nią.

Jeśli bywa tak, że:
• Masz małe zaufanie do ludzi lub 
wcale im nie ufasz,
• Odczuwasz często strach, lęk, nie-
pewność,
• Tłumisz w  sobie uczucie złości lub 
wybuchasz niespodziewanie
• Ostro siebie oceniasz, czasami obwi-
niasz siebie
• Obawiasz się oceny innych ludzi, ich 
krytyki
• Masz niskie poczucie własnej warto-
ści, czujesz się gorszy od innych
• Dbasz bardziej o innych niż o siebie

• Masz kłopoty z  odmawianiem, cza-
sem dajesz się wykorzystywać
• Przypuszczasz, że ludzie są do Ciebie 
„źle nastawieni”, wrogo się odnoszą
• Trudno Ci stawiać granice, obronić 
swoje „terytorium psychologiczne”
• Może wiążesz się z  ludźmi, którzy 
mają tendencje do stosowania przemo-
cy lub nadużywania alkoholu
• Trudno jest ci zrelaksować się, odprę-
żyć, zrezygnować z  nadmiernego po-
czucia odpowiedzialności…

zapraszamy na spotkania. Wśród ludzi 
z  podobnymi problemami możesz pod-
jąć własną drogę ku zmianie – pozbyć 
się skutków dawnych urazów, budować 
swoje poczucie siły i  własnej wartości, 
odzyskać spokój.

Program obejmuje cotygodniowe spo-
tkania (godz. 17.00-20.00) oraz 2 week-
endowe sesje wyjazdowe w roku. Udział 
w programie jest bezpłatny.

Szczegółowe informacje dot. miejsca 
spotkań, czasu trwania spotkań itp. moż-
na uzyskać drogą mailową: agnieszka@
ppit.pl,  tel. 608 609 533 lub w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej (Dział pro-
filaktyki uzależnień i  przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, ul. Sobieskiego 41, 
32-650 Kęty, tel. 33 845 25 51; 513 068 
339) – Aleksandra Zelek.

Grupę prowadzi mgr Agnieszka Wró-
bel – trener II stopnia Polskiego To-
warzystwa Psychologicznego, autorka 
książek Asertywność na co dzień – czyli 
jak żyć w zgodzie ze sobą i innymi oraz 
Trudny szef, czyli jak się porozumieć 
z przełożonym (wyd. SamoSedno, War-
szawa 2011, 2012).

GOPS w Kętach

Zaproszenie na spotkania DDA

Może to być przede wszystkim infor-
macja prawna, pomoc psychologicz-
na, pokrywanie kosztów rehabilitacji, 
pomoc finansowa i materialna. W ca-
łej Polsce działają podmioty – przede 
wszystkim organizacje pozarządowe, 
które uzyskały dotacje z Funduszu Po-
mocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

Postpenitencjarnej na udzielanie bez-
płatnej pomocy osobom pokrzywdzo-
nym przestępstwem.

Pamiętaj! Jeżeli jesteś osobą po-
krzywdzoną przestępstwem i potrze-
bujesz pomocy, zwróć się do takiego 
podmiotu.

Lista adresów wraz z danymi kontak-

towymi oraz wykazami dyżurów specja-
listów dostępna jest na stronie Minister-
stwa Sprawiedliwości www.ms.gov.pl 
w zakładce: Działalność/Pokrzywdzeni 
przestępstwem oraz na stronie interne-
towej dla osób pokrzywdzonych www.
pkrzywdzeni.gov.pl.

GOPS w Kętach - DPP

MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI
Pomoc osobom pokrzywdzonym przestępstwem

Jeżeli jesteś osobą pokrzywdzoną przestępstwem – pamiętaj!
Możesz otrzymać bezpłatną pomoc

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Kętach Dział profilaktyki uzależnień 
i  przeciwdziałania przemocy w  rodzinie 
zaprasza na IV Konferencję poświęco-
ną zjawisku przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie.

9 grudnia 2014 r. o godz. 10.45 w sali 
konferencyjnej restauracji „RELAX” od-
będzie się Interaktywna Konferencja pod 
hasłem „Reaguj na przemoc. Stop prze-
mocy wobec kobiet”.

Od 4 lat Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej Dział profilaktyki uzależnień 
i przeciwdziałania przemocy w  rodzinie, 
czyli od czasu wejścia w  życie noweli-
zacji Ustawy o  przeciwdziałaniu prze-
mocy w  rodzinie, podejmuje działania 
oparte na zasadzie interdyscyplinarności 
i współpracy. Celem naszych działań jest 
zwiększenie efektywności pracy z  rodzi-
nami uwikłanymi w przemoc. Organizu-
jąc konferencję, pragniemy, by wykłady, 
warsztaty oraz wspólne dyskusje przyczy-
niły się do budowania często niełatwych 

rozwiązań na rzecz rodzin doznających 
przemocy domowej.

Wszelkich informacji na temat kon-
ferencji udziela się:
• telefonicznie, pod numerem 33 845 25 51,
• e-mailem pomoc@gops.kety.pl,
• pisemnie na adres Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej ul. Żwirki i  Wigury 
8, 32-650 Kęty.  

GOPS w Kętach
kierownik DPP Aleksandra Zelek

Konferencja GOPS-u „Reaguj na przemoc. Stop przemocy wobec kobiet”
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W piątek 24 października 2014 r. 
o godz. 13:00 w sali sesyjnej Urzędu Gmi-
ny Kęty odbyła się LV sesja Rady Miejskiej.

Po otwarciu sesji i  stwierdzeniu pra-
womocności obrad, przystąpiono do 
ustalenia ich porządku. W  tym punkcie 
Rada zaakceptowała wniosek burmistrza 
o rozszerzenie porządku obrad o projekty 
następujących uchwał:

1) w  sprawie obniżenia średniej ceny 
sprzedaży drewna, obliczonej według 
średniej ceny drewna uzyskanej przez 
nadleśnictwa, dla obliczenia podatku 
leśnego na rok 2015,
2) w  sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu żyta, dla obliczenia wysokości 
podatku rolnego na rok 2015,
3) w sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej powiatowi oświęcimskiemu.
Następnie Radni przyjęli protokół 
z LIV sesji. W kolejnym punkcie prze-
wodniczący Rady Miejskiej Eugeniusz 
Zawadzki poinformował o swoich dzia-
łaniach w okresie międzysesyjnym.

Rada przyjęła następujące uchwały:
1) o  zmianie uchwały w  sprawie 
uchwalenia na 2014 r. gminnego pro-
gramu profilaktyki i  rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz prze-
ciwdziałania narkomanii,
2) w  sprawie udzielenia Powiatowi 
Oświęcimskiemu pomocy finansowej,
3) w  sprawie Programu współpracy 
Gminy Kęty z organizacjami pozarzą-
dowymi i  innymi podmiotami prowa-
dzącymi działalność pożytku publicz-
nego na rok 2015,
4) w sprawie udzielenia Województwu 
Małopolskiemu pomocy finansowej,
5) o  zmianie uchwały w  sprawie pro-
gramu osłonowego w  zakresie doży-
wiania na lata 2014-2020,
6) o zmianie uchwały w sprawie udzie-
lenia Województwu Małopolskiemu 
pomocy finansowej,
7) o zmianie uchwały w sprawie udzie-
lenia pomocy finansowej dla Woje-
wództwa Małopolskiego,
8) o zmianie Uchwały Nr LII/531/2014 
Rady Miejskiej w  Kętach w  sprawie 
wyrażenia zgody na wniesienie mienia 
do Miejskiego Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji Spółka z ograniczoną od-
powiedzialnością w Kętach,
9) w  sprawie przedłużenia czasu obo-
wiązywania dotychczasowej taryfy 
AQUA S.A. w Bielsku-Białej za zbio-

rowe zaopatrzenie w  wodę na terenie 
Gminy Kęty,
10) w  sprawie udzielenia dotacji dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętach,
11) w  sprawie przystąpienia do zmia-
ny Studium uwarunkowań i  kie-
runków zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Kęty, przyjętego 
uchwałą XXVII/241/2012 Rady Miej-
skiej w  Kętach z  dnia 5 października 
2012 r.,
12) w sprawie wyrażenia zgody na na-
bycie nieruchomości gruntowej poło-
żonej w Kętach,
13) w  sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości położonej 
w Kętach,
14) w  sprawie zmian w  Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Kęty,
15) w sprawie zmiany uchwały budże-
towej Gminy Kęty na rok 2014.
16) w sprawie obniżenia średniej ceny 
sprzedaży drewna, obliczonej według 
średniej ceny drewna uzyskanej przez 
nadleśnictwa, dla obliczenia podatku 
leśnego na rok 2015,
17) w sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu żyta, dla obliczenia wysokości 
podatku rolnego na rok 2015,
18) w  sprawie udzielenia pomocy fi-
nansowej powiatowi oświęcimskiemu.

Interpelacje i zapytania radnych:

Radny Krzysztof Klęczar wygłosił jed-
ną interpelację, w której poprosił w imie-
niu mieszkańców ul. Staszica o doprowa-
dzenie do porządku znaków drogowych 
na granicy Nowej Wsi i Kęt, które są no-
torycznie przestawiane, a  ponadto jeden 
z nich przysłania zieleń.

I  zastępca Burmistrza Dariusz Lasz-
czak odpowiedział radnemu, że znaki 
niezwłocznie zostaną doprowadzone do 
porządku.

Radny Stanisław Drzyżdżyk Pierwsze 
zapytanie dotyczyło faktycznego zadłu-
żenia gminy na dzień 31.12.2010 r., gdyż 
wg informacji podanej w  prasie przez 
skarbnika gminy Kęty zadłużenie to mia-
ło wynosić 43 mln. zł, natomiast wg  in-
formacji skarbnika z  dnia 29.04.2011 r., 
zadłużenie na dzień 31.12.2010 wynosiło 
20.386 200 zł, także prognoza spłaty dłu-
gu przedłożona przez skarbnika do 2017 
r. określała, że w 2017 r. dług będzie ze-
rowy. Radny zapytał czy prawdą jest, że 

dług gminy w momencie objęcia władzy 
przez burmistrza Bąka wynosił 43 mln zł?

Druga sprawa dotyczyła kwestii udzie-
lania pomocy publicznej. Radny stwier-
dził, iż od kwietnia 2014 r. nie może 
uzyskać pełnej informacji, jest zbywa-
ny. Nawiązując do odpowiedzi pisemnej 
z 18 września br. radny zwraca uwagę, iż 
w dalszym ciągu nie otrzymał odpowie-
dzi na zadane pytania. Ponadto zwrócił 
uwagę, że firmy niedziałające na terenie 
gminy Kęty taką pomoc otrzymują. Zadał 
więc pytanie, jaka jest podstawa praw-
na udzielanej pomocy, jak jest wielkość 
i  jaka forma pomocy. Radny zaznaczył, 
że udzielana pomoc to są pieniądze pu-
bliczne.

W  ostatniej interpelacji radny poru-
szył temat działki zakupionej pod par-
king w Bulowicach za kwotę 133 000 zł. 
W  budżecie na zakup  było 110 000 zł. 
Podniósł także sprawę celowości zakupu 
tej działki, skoro naprzeciwko znajduje 
się pusty parking, służący jako plac do 
nauki jazdy. Nawiązał także do sytuacji 
na osiedlach, gdzie brakuje miejsc par-
kingowych. Radny podniósł także sprawę 
ceny zakupu, przytaczając, iż działka na 
Kamieńcu została sprzedana w cenie 26zł 
za m2, a wymiana działki gminnej o pow. 
6 arów na działkę o pow. 21 m2 dokonana 
została za dopłatą 33 zł za 1 m2. Działka 
w Bulowicach o pow. 867 m2 kupiona zo-
stała za 133 000, czyli po 154 zł za 1m2. 
Zapytał więc, czy była dokonana wycena 
tejże działki przez rzeczoznawcę.

I  zastępca Burmistrza Dariusz Lasz-
czak wyjaśnił, że zadłużenie na koniec 
grudnia 2010 r. wynosiło niespełna 21 
milionów złotych. Zgadza się również 
kwota 43 milionów złotych, ponieważ 
obejmuje ona dwie kwoty – czyli 21 mi-
lionów złotych zadłużenia i  22 miliony 
złotych wpisanych do deficytu w projek-
cie budżetu na rok 2011, co razem daje 
kwotę 43 milionów złotych.

W  kwestii kolejnej interpelacji odpo-
wiedział, że jeśli radny nie zgadza się 
z  zakresem udostępnionych informacji, 
to prawo przewiduje odpowiedni tryb, 
jak należy postąpić w sytuacji, kiedy or-
gan nie udostępnia informacji publicznej 
w tym zakresie, o który prosi.

Co do ostatniej interpelacji zastępca 
burmistrza wyjaśnił, że zakup działki 
został zrealizowany w  odpowiedzi na 
pomysł mieszkańców Bulowic, poparty 
w  Budżecie Obywatelskim. Poinformo-

LV sesja Rady Miejskiej w Kętach
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wał również, że cena to skutek ustaleń 
negocjacyjnych z  właścicielem działki, 
a  stroną zakupu. Nie bez powodu zna-
czenie ma również lokalizacja w pobliżu 
drogi krajowej.

Radny Wiesław Gawęda przedstawił 
dwie interpelacje. W  pierwszej z  nich 
powrócił do dyskusji prowadzonej na 
poprzedniej – LIV sesji Rady Miejskiej, 
podczas  której podjęto temat udziele-
nia dofinansowania na zagospodarowa-
nie przestrzeni wirydarza klasztornego 
u  Franciszkanów (Reformatów) w  Kę-
tach jako obiektu wpisanego do rejestru 
zabytków.

Podczas dyskusji na poprzedniej sesji 
radny zapytał, czy burmistrz lub inna 
osoba z urzędu wystąpiła do sióstr Zmar-
twychwstanek, Klarysek i do kościoła pa-
rafialnego w Bielanach w celu składania 
wniosków na możliwe dofinansowania 
na rzecz zabytków. Radny ustalił, iż bur-
mistrz nie przeprowadził zapowiedzia-
nych rozmów z przedstawicielami wyżej 
wymienionych kościołów i parafii, pomi-
mo wcześniejszych zapewnień.

Kolejna interpelacja dotyczyła ul. Wi-
dok w  Kętach, a  konkretnie przycięcia 
dwóch krzewów, które naruszają prze-
strzeń zarówno pobocza, jak i  jezdni. 
Radny zwrócił się z prośbą o interwencję.

I  zastępca Burmistrza Dariusz Lasz-
czak potwierdził, że były inne podmioty, 
które interesowały się dotacjami, jednak 
nie złożyły stosownych wniosków. Za-
stępca burmistrza w związku z nieobec-
nością burmistrza Tomasza Bąka przed-
stawił własne stanowisko w  sprawie 
rozmów, o  których wspominał radny, 
mianowicie odpowiedział, że gmina nie 
zwracała się do żadnej instytucji o złoże-
nie wniosku. Ponadto inicjatywa powin-
na być zawsze po stronie wnioskodawcy.

W  odpowiedzi na kolejną interpela-
cję poinformował, że krzewy zostaną 
przycięte.

Radny Andrzej Wiśniowski w  pierw-
szej interpelacji zwrócił się w  imieniu 
mieszkańców do dyrektora Wydziału In-
frastruktury Gminnej Piotra Własińskie-
go o wykonanie zabezpieczenia uniemoż-
liwiającego parkowanie równoległe przy 
wyjeździe z os. 700-lecia, jak i  również 
przy wyjeździe w  lewo spod pawilonu 
Tesco, ponieważ stwarza to zagrożenie 
przy włączaniu się do ruchu.

Kolejna interpelacja dotyczyły powsta-
jącego ronda w  Nowej Wsi. Mieszkań-
cy za pośrednictwem radnego zwracają 
uwagę na fatalny stan przejazdu przez 

teren prac, szczególnie w deszczowe dni 
i prośbę o interwencję. Następna sprawa 
dotyczyła złej synchronizacji świateł, 
niedostosowanej do warunków panują-
cych przy przejeździe. Kolejna kwestia 
w tej sprawie dotyczyła  samego objazdu 
przez teren Nowej Wsi. Mieszkańcy na-
rzekają na duże natężenie ruchu i znisz-
czone pobocza na mniejszych, lokalnych 
drogach w tej miejscowości.

Następne zapytanie w  sprawie ronda 
dotyczyło terminów realizacji inwestycji. 
Radny zapytał, jaki był planowy termin 
zakończenia inwestycji, a  także czy ter-
min był przesuwany – jeżeli tak, to z ja-
kich powodów nastąpiło opóźnienie.

W  ostatniej interpelacji zwrócił się 
do Przewodniczącego Rady Eugeniusza 
Zawadzkiego jako do osoby pilnującej 
porządek obrad o  odpowiedź na  pyta-
nie dlaczego nie udzielono odpowiedzi 
na zadane interpelacje radnego w czasie 
LIV sesji. Radny zwrócił uwagę na fakt, 
że Burmistrz Gminy odpowiedział tylko 
na jedną interpelacje w  sposób pisem-
ny. Zgłoszonych interpelacji było sześć. 
Zostały one zgłoszone w imieniu miesz-
kańców, dlatego, pomimo nieobecności 
w  dalszej części obrad spowodowanej 
wyższą koniecznością, radny liczył na 
odpowiedź.

I  zastępca Burmistrza Dariusz Lasz-
czak w  odpowiedzi na pierwszą inter-
pelacje podzielił obawy radnego o  bez-
pieczeństwo, informując równocześnie, 
że zwrócono się do właściciela terenu 
w sprawie urządzeń utrudniających wjazd 
i  wyjazd z  supermarketu. Zastępca bur-
mistrza wyjaśnił, że należy oczywiście 
zając się poprawą bezpieczeństwa w tych 
miejscach, lecz należy się zastanowić nad 
sensem całkowitego pozbawienia miejsc 
parkingowych poprzez montaż np. moc-
niejszych słupków, mogących uszkodzić 
bardziej samochody jak i chodnik. Nale-
ży znaleźć optymalne rozwiązanie, które 
nie ograniczy możliwości parkowania, 
ale też poprawi bezpieczeństwo.

Następnie zastępca burmistrza prze-
szedł do odpowiedzi na kolejne interpe-
lacje związane z budową ronda w Nowej 
Wsi. Odpowiedział, że budowa ronda siłą 
rzeczy musi wiązać się z  utrudnieniami 
i  niedogodnościami. Ponadto gmina na 
bieżąco jest w  kontakcie z  wykonawcą 
i  prowadzone są na bieżąco działania, 
tak, aby możliwie poprawić sytuację. 
W  proces ten włącza się również Poli-
cja, która w  przypadku dużego natęże-
nia ruchu i korków przejmie kierowanie 
ruchem, a sygnalizacja świetlna zostanie 
wyłączona. Działanie samej sygnalizacji 

nie może jednak zostać zmienione, po-
nieważ zmiana organizacji ruchu jest dłu-
gotrwałym procesem. W  kwestii objaz-
dów poinformował, że rozpoczęte zostały 
prace w celu (tam gdzie nie wyznaczono 
objazdu) ograniczenia ruchu tylko dla 
mieszkańców, tak, aby wyłączyć z ruchu 
w  tych miejscach pozostałe pojazdy na 
czas budowy ronda.

Co do terminu wykonania inwestycji 
poinformował, że nie ma oficjalnych in-
formacji, czy może wystąpić niedotrzy-
manie terminów, lecz postęp prac wska-
zuje, że sytuacja taka może wystąpić. 
Gmina jednak zwróci się do zarządcy 
drogi o podanie decyzji związanych z ter-
minem ukończenia zadania. Pierwotnie 
termin realizacji przewidziano na koniec 
października.

I zastępca burmistrza odniósł się rów-
nież do ostatniej interpelacji radnego, 
skierowanej do przewodniczącego rady. 
Radnemu zostały udzielone odpowiedzi 
na interpelacje zdane w  czasie ostatniej 
sesji. W  pierwszej kolejności poprosił 
o  odpowiedź dyrektora Wydziału Infra-
struktury Gminnej Piotra Własińskiego, 
który poinformował o pracach na os. Wy-
szyńskiego przy bloku nr 15. Dyrektor 
poinformował, że został wybrany wyko-
nawca wszelkich prac pielęgnacyjnych 
na drzewostanie, a roboty przeprowadzo-
ne zostaną do 1 grudnia bieżącego roku.

Na dalsze zapytania odpowiadał po-
nownie I  zastępca burmistrza Dariusz 
Laszczak, który poinformował o  działa-
niach wobec osób bezdomnych przeby-
wających na os. 700-lecia. Z  informacji 
pozyskanych od Policji i Straży Miejskiej 
jak i kierownika GOPS wynika, że odbyły 
się rozmowy na temat ograniczenia tego 
problemu. Ponadto wiadomo, że 6 osób 
umieszczono poza gminą Kęty w ośrod-
kach pobytu dla osób bezdomnych.

Odpowiedź dotyczącą kosztów od-
padów radny otrzyma na piśmie, czyli 
tak, jak wnioskował na poprzedniej se-
sji. W  sprawie poinformowania trzech 
klubów sportowych o  zakwestionowa-
niu otrzymanych dotacji finansowych 
odpowiedział, że nie ma powodów do 
przekazania takiej informacji, ponieważ 
procedura tego nie przewiduje. Dodał, 
że można założyć z  dużym prawdopo-
dobieństwem, że kluby posiadają taką 
informację.

Radny Jerzy Cwynar w pierwszej ko-
lejności poprosił o interwencję w sprawie 
chodnika przed pawilonem handlowym 
na os. Sikorskiego, który został uszko-
dzony przez przejeżdżające i  parkujące 

25KĘCZANIN nr 12, grudzień 2014

sesja RM sesja RM



samochody.
Druga interpelacja dotyczyła przepustu 

dla pieszych pod torami kolejowymi z osie-
dli Zachodniego i  Nad Sołą w  kierunku 
targowiska, stadionu i  ulicy Sobieskiego. 
Radny zauważa, że konstrukcja mostku 
kolejowego nad przepustem znajduje się 
w złym stanie technicznym, co może stwa-
rzać niebezpieczeństwo i  dlatego poprosił 
o interwencję w tej sprawie w PKP.

Dyrektor Wydziału Infrastruktury Gmin-
nej Piotr Własiński odpowiedział, że spra-
wa niszczenia chodnika jest znana, dlatego 
brane są pod uwagę możliwości fizycznego 
ograniczenia wjazdu na chodnik.

I  zastępca Burmistrza Dariusz Lasz-
czak dodał krótko, że rozważone zosta-
ną rozwiązania fizycznego ograniczenia, 
które uniemożliwią wjazd.

W  kwestii kolejnej interpelacji odpo-
wiedział, że gmina zwróci się do PKP 
w  celu przeanalizowania stanu mostku 
wskazanego przez radnego.

Radny Janusz Kruczała po raz kolejny 
poprosił o wystąpienie do Generalnej Dy-
rekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Kra-
kowie w pilnej sprawie dotyczącej wycię-
cia drzew i zabezpieczenia drogi krajowej 
w rejonie stacji benzynowej oraz w rejonie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bulowi-
cach, przypominając o  zagrożeniu, jakie 
stanowią suche i spróchniałe drzewa.

Dyrektor Wydziału Środowiska i  Przed-
siębiorczości Włodzimierz Bujarek poinfor-
mował, że GDDKiA zwróciła się z wnio-
skiem o usunięcie ponad trzydziestu drzew 
na wysokości stacji w  Bulowicach, oraz 
zostały przeprowadzone oględziny w tere-
nie, ale zgodnie z ustawą o ochronie przy-
rody przed wydaniem decyzji zezwalającej 
na usunięcie drzew w  pasie drogowym 
wymagana jest opinia Regionalnej Dy-
rekcji Ochrony Środowiska w  Krakowie. 
Po  otrzymaniu pozytywnej opinii zostanie 
wydane zezwolenie na wycinkę drzew.

Radny Andrzej Bryzek przedstawił 
kilka interpelacji w  imieniu mieszkań-
ców. W pierwszej kolejności, w związku 
z  dużą liczbą plakatów na miejskich ta-
blicach, zapytał, czy gmina przeznaczyła 
miejsca na materiały wyborcze, gdyż Or-
dynacja Wyborcza nakłada taki obowią-
zek na gminę.

Kolejna sprawa dotyczyła składania 
propozycji przez radnych do budżetu 
gminy Kęty na następny rok. Radny za-
pytał, jakie jest prawne uzasadnienie wy-
stosowania pisma od burmistrza do Za-
rządów Dzielnic i Radnych, które zakłada 
przygotowanie kosztorysów zadań, które 

są zgłaszane do projektu budżetu gminy.
Następna sprawa dotyczyła usytu-

owania pomnika ku pamięci Rotmistrza 
Witolda Pileckiego. W  tej sprawie inter-
pelujący zapytał, czy wskazanie miejsca 
pamięci w  miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego musi być 
uprzednio uwzględnione w  Planie Prze-
strzennego Zagospodarowania Gminy 
oraz czy gmina poprze ten projekt.

Dalsza interpelacja pokryła się z inter-
pelacją radnego Andrzeja Wiśniowskiego 
w sprawie fatalnej nawierzchni na odcin-
ku budowanego ronda w Nowej Wsi. Na-
stępne zapytanie zostało skierowane do 
komendanta Straży Miejskiej Zbigniewa 
Kanika i dotyczył opuszczonego budyn-
ku przy ul. Świętokrzyskiej, w którym to 
gromadzą się ludzie, uprzykrzając życie 
okolicznych mieszkańców. Radny zapy-
tał, czy podjęte zostały jakiekolwiek kro-
ki w tej sprawie.

Ostatnia sprawa dotyczyła sprawdzenia 
lamp ulicznych pod względem poprawne-
go działania, tj. gaśnięcia i  zaświecania 
się lampy samoczynnie.

I  zastępca Burmistrza Dariusz Lasz-
czak poinformował, że wykaz 49 tablic 
ogłoszeniowych na terenie Gminy Kęty 
przeznaczonych na bezpłatne umieszcza-
nie urzędowych ogłoszeń, w tym materia-
łów wszystkich komitetów wyborczych, 
został opublikowany w  BIP i  na stronie 
internetowej urzędu.

Skarbnik Gminy Kęty Wojciech Mreń-
ca wyjaśnił, że burmistrz skierował pismo 
do wszystkich osób i organów, które zło-
żyły pisma z propozycjami zadań do bu-
dżetu gminy Kęty na rok 2015, a w któ-
rych nie były przynajmniej przybliżone 
kwoty szacujące koszty zadania. Skarbnik 
wyjaśnia, dlaczego poproszono radnych 
o  przygotowanie kosztorysów. Zwrócił 
uwagę, iż zarząd dzielnicy Stare Miasto 
złożył 49 wniosków do budżetu gminy 
Kęty na rok 2015, wymagających wedle 
wstępnej oceny nawet 60 milionów zło-
tych na realizację.

I  zastępca Burmistrza Dariusz Lasz-
czak uzupełnił odpowiedź skarbnika, że pi-
sma są dowodem na poważne traktowanie 
wniosków do budżetu gminy na rok 2015.

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nie-
ruchomościami Józef Dziedzic odpowie-
dział na kolejną interpelację, dotyczącą 
usytuowania pomnika ku pamięci Rotmi-
strza Witolda Pileckiego. Poinformował, 
że prowadzone były rozmowy z wniosko-
dawcą, dodając, że chodziło o teren pry-
watny przy rondzie na ul. Mickiewicza 
w  Kętach. Na wniosek została również 
udzielona pisemna odpowiedź.

I  zastępca Burmistrza Dariusz Lasz-
czak w imieniu komendanta Straży Miej-
skiej odpowiedział, że pewne zadania 
zabezpieczające w sprawie opuszczonego 
budynku przy ul. Świętokrzyskiej zosta-
ły podjęte, jednak sam budynek nie jest 
własnością gminy, co komplikuje sprawę.

W  kwestii lamp poprosił o  zgłaszanie 
konkretnej lokalizacji, ze względu na sporą 
liczbę możliwych latarni do sprawdzenia. 
Takie działania usprawnią rozwiązywanie 
tego typu problemów w przyszłości.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Za-
wadzki poinformował radnych o  spra-
wach, jakie w  okresie międzysesyjnym 
wpłynęły do Rady w formie pisemnej. Do 
otrzymanego sprawozdania Burmistrza 
z działalności w okresie międzysesyjnym 
radni nie wnieśli uwag.

Z protokołem LV sesji Rady Miejskiej 
w  Kętach będzie można zapoznać się 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzę-
du Gminy Kęty po przyjęciu protokołu na 
najbliższej sesji.

LV sesja była ostatnią sesją Rady Miej-
skiej w bieżącej kadencji. Burmistrz Gmi-
ny Kęty Tomasz Bąk oraz przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Eugeniusz Zawadzki 
złożyli na koniec podziękowania wszyst-
kim radnym za czteroletnią współpracę.

Artur Christ

Kęty, 12.11.2014 r.
Znak:GN.6840.6.2014.RK

BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami
(t.j.: Dz. U. z 2014 r., poz. 518 ze zm.)  

informuje,

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 w dniach 
od 28.11.2014 r. do 22.12.2014 r. zostaną 
wywieszone wykazy nieruchomości prze-
znaczonych:

I. do sprzedaży w trybie bezprzetargo-
wym:
• działki nr 540/1 o pow. 64 m2 położo-
nej w Kętach na os. Leśnym

II. do oddania w dzierżawę w drodze 
bezprzetargowej:
• działki nr 6582/4 położonej w Kętach 
obręb: Północ.

1 x   a/a
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Jak zapewne pamiętają moi Szanowni 
Czytelnicy, niedawno pisałem na łamach 
„Kęczanina” o arcyciekawych źródłach hi-
storycznych, jakimi są Szematyzmy Króle-
stwa Galicji i  Lodomerii. Dziś chciałbym 
zaproponować podróż palcem po kartach 
pokrewnego wydawnictwa, czy też raczej 
– ujmując rzecz dokładniej – wydawnictw, 
a  to z  uwagi na ich różnorodność. Myślę 
tu o  tzw. szematyzmach kościelnych, bar-
dzo podobnych do swoich urzędowych 
odpowiedników, choć, jak sama ich nazwa 
wskazuje, skupiających się wyłącznie 
na instytucjach diecezjalnych. Pomy-
liłby się jednakże ktoś, kto uważałby, 
że materiały te mogą niewiele wnieść 
do wiedzy o  dziejach Kęt. Wręcz 
przeciwnie, to prawdziwa kopalnia 
cennych wiadomości, przydatnych 
w czasie badań nie tylko nad historią 
licznych kęckich świątyń, ale i  całej 
społeczności miejskiej.

Nim skupimy się na praktycznych 
szczegółach pracy z  szematyzmami 
kościelnymi w ręku, przyjrzyjmy się 
przynajmniej pokrótce ich dziejom 
i układowi treści. Pojawiły się one na 
rynku wydawniczym nieco później 
niż państwowe Szematyzmy galicyj-
skie, bo w  początkach XIX wieku. 
A że każda diecezja wydawała je we 
własnym zakresie, ukazywały się 
one w  zależności od możliwości fi-
nansowych tamtejszego ordynariatu 
biskupiego – z  reguły co roku, ale 
niekiedy i  rzadziej. Zawsze jednak 
ich twórcom przyświecała ta sama 
idea: zaprezentowanie czytelnikom, 
a więc przede wszystkim urzędnikom 
państwowym oraz współbraciom w kapłań-
stwie, dokładnego stanu poszczególnych 
parafii, ze szczególnym uwzględnieniem 
pracujących tam duchownych oraz liczby 
wiernych. Szematyzmy były wręcz nie-
zbędne przy prowadzeniu korespondencji 
urzędowej, zarówno kościelnej, jak i  pań-
stwowej. Wobec częstych przenosin du-
chownych po terenie całej diecezji, gwa-
rantowały one dostęp do najaktualniejszych 
danych o miejscu pracy danego kapłana, sy-
tuacji materialnej parafii, liczbie wiernych 
i wielu innych szczegółach. A pamiętać na-
leży, że w czasach austriackich i międzywo-
jennych na barkach kapłanów spoczywały 
liczne obowiązki natury urzędniczej wobec 
administracji państwowej i siłą rzeczy wła-
dze musiały mieć doskonałe rozeznanie co 

do stanu personalnego w  poszczególnych 
diecezjach.

Stałą regułą było, że każdy szematyzm 
otwierały biogramy panującego Ojca 
Świętego, dalej, Nuncjusza Apostolskiego 
w danym państwie, wreszcie – biskupa or-
dynariusza diecezji, ewentualnie także bi-
skupów pomocniczych. Następnie umiesz-
czano krótkie informacje o  historii danej 
diecezji, poczet biskupów, kanoników i in-
nych dostojników kościelnych. Wreszcie, 
po dokładnej charakterystyce kościoła 

katedralnego, wymieniano wszystkie pa-
rafie diecezji w  ramach poszczególnych 
dekanatów. Na końcu prezentowano du-
chowieństwo zakonne z  podziałem na 
poszczególne klasztory. Całości dopełnia-
ły zbiorcze podsumowania danych staty-
stycznych, indeksy występujących w tek-
ście osób i  miejscowości, zmiany zaszłe 
podczas druku, wykazy skrótów i tym po-
dobne praktyczne informacje.

Jeśli chodzi o kęckie kościoły parafial-
ne i klasztorne, wiadomości na ich temat 
znajdują się na kartach schematyzmów 
diecezji krakowskiej oraz tarnowskiej. 
Dziwić może Czytelnika, dlaczego akurat 
ze stolicą biskupią w  dalekim Tarnowie 

związano Kęty na pewien czas, skoro tra-
dycyjnym ośrodkiem władzy duchowej 
był zawsze dużo bliższy i  dostojniejszy 
Kraków. Już wyjaśniam: otóż, wynikało 
to z  zawiłości losu Kościoła Katolickie-
go na ziemiach polskich w  czasie zabo-
rów. Aby dopasować obszar poszczegól-
nych jednostek kościelnych do kordonów 
państwowych zaborców, dokonywano 
licznych korekt granic diecezji. Los taki 
spotkał w  pierwszej kolejności diecezję 
krakowską – po utworzeniu Wolnego 
Miasta Krakowa odłączono od niej tereny 
pozostałe na terenie zaboru austriackie-
go. Dla ziem tych utworzono w  1821 r. 
osobną diecezję z  katedrą w  Tyńcu. Ale 
że ta lokalizacja stolicy biskupiej nie była 
najdogodniejsza, zwłaszcza jeśli chodzi 
o  komunikację, tak ważną w  zarządza-
niu sporym obszarem nowej diecezji, już 
w 1826 r. siedzibę biskupstwa przeniesio-
no do Tarnowa. Odtąd kęcka parafia pod-
legała diecezji tarnowskiej aż do 1880 r., 
kiedy to na powrót objęto zachodnią Ma-
łopolskę granicami diecezji krakowskiej. 
Za cały ten okres wiadomości o  Kętach 
znajdują się wyłącznie w schematyzmach 
tarnowskich, natomiast począwszy od 
1880 r. szukać ich należy w  szematy-
zmach diecezji krakowskiej. Najczęściej 
nosiły one tytuł Elenchus venerabilis cleri 
tam saecularis quam regularis dioeceseos 
cracoviensis pro Anno Domini… lub też 
Schematismus universi venerabilis cleri 
dioeceseos tarnoviensis pro Anno Domi-
ni… i tu następowała bieżąca data roczni-
ka, prezentującego najaktualniejsze wia-
domości o stanie diecezji.

Tu dochodzimy do sedna rzeczy. Jak 
już wspomniałem, szematyzmy kościelne 
podają przede wszystkim dokładne infor-
macje o pracujących w danej parafii dusz-
pasterzach i  liczbie mieszkających tam 
wiernych. Bardzo często jednak te naj-
istotniejsze wiadomości poszerzano o sze-
reg interesujących szczegółów. Przeanali-
zujmy je na przykładzie opisu kościołów 
w  Kętach w  Elenchusie… za 1894 rok. 
W pierwszej kolejności wymieniono tam 
główny kościół parafialny św. Małgorza-
ty i Katarzyny, z zaznaczeniem, że jest to 
świątynia murowana. Podano także datę 
założenia parafii – 1200 rok, a także krót-
ki rys historyczny dziejów całego miasta 
wraz z datami odbudowy kościoła w 1655 
i 1661 roku. Po zwięzłych notkach o da-
cie ostatniej wizytacji kanonicznej, we-

Kęckie świątynie w dawnych czasach
Szematyzmy kościelne jako źródła do dziejów Kęt

Szematyzm Archidiecezji Krakowskiej z 1894 r.

sesja RM



str. 28 Kęty, grudzieńKęczanin historia

zwaniu świątyni i jej kolatorze, wyliczo-
no wreszcie pracujących w kęckiej parafii 
duchownych. Proboszczem był wówczas 
ks. Maciej Warmuz, urodzony w 1846 r. 
w  Hecznarowicach, wyświęcony w  1872 
r., a  przebywający w  Kętach od 1881 r. 
Posługę wikariuszy pełnili księża Marcin 

Krzysica oraz Jó-
zef Nieć, a  w  cha-
rakterze rezydenta 
przebywał tu ks. 
hrabia Marceli 
Korczak, dawny 
proboszcz z  Mię-
dzybrodzia. Dalej, 
wymieniono przy-
należące dawniej 
do parafii kaplice 
w Bielanach, Czań-
cu i  Bulowicach, 
które wówczas już 
były osobnymi 
świątyniami para-
fialnymi. Podobnie 
miała się rzecz z 
nieistniejącymi ko-
ściołami św. Krzy-
ża i  Wszystkich 
Świętych oraz brac-
twami kościelnymi, 
skasowanymi przez 
Austriaków w 1786 
r. – dla udokumen-
towania bogatej 
historii parafii, po-
dano je wszystkie. 
Dużo więcej miej-
sca poświęcono 
kościołowi św. Jana 
Kantego, prezentu-
jąc najważniejsze 
daty z dziejów tejże 
świątyni. W dalszej 

kolejności następują krótkie wzmian-
ki o  świątyni filialnej w  Kobiernicach, 
wzniesionej w 1867 r. (a zburzonej ostat-
nimi czasy). Całość zamyka wyliczenie 
znajdujących się w parafii szkół i  klasz-
torów (te ostatnie opisano jeszcze bar-
dzo dokładnie w  drugiej części schema-

tyzmu), wreszcie – statystyka wiernych. 
I tak okazuje się, że w 1894 r. cała para-
fia w Kętach liczyła 6889 dusz, z  czego 
na samo miasto przypadały 4872 osoby, 
a na Kobiernice, Nową Wieś i Kańczugę 
odpowiednio 1103, 755 i 158 rzymskich 
katolików. Poza tym na terenie parafii za-
mieszkiwało 2 grekokatolików, 23 ewan-
gelików oraz 471 Żydów.

Jak możemy dostrzec, szczegółów 
zaprezentowanych na kartach szema-
tyzmów kościelnych jest całe multum. 
Oszukiwałbym jednak Szanownych 
Czytelników pisząc, że posługiwanie się 
nimi jest bardzo łatwe i nie wymaga so-
lidniejszego przygotowania. Niestety, tak 
nie jest. Oprócz całego lasu zagadkowych 
na pierwszy rzut oka, a  pojawiających 
się tam bardzo często skrótów, najwięk-
szą przeszkodą w  korzystaniu z szema-
tyzmów kościelnych może być niezna-
jomość języka łacińskiego, w  którym to 
redagowano owe wydawnictwa przez 
długie dziesięciolecia. W  szematyzmach 
diecezji krakowskiej język polski pojawił 
się dopiero w czasach PRL. Na szczęście, 
zasób łacińskiego słownictwa używany 
w  schematyzmach jest bardzo ograni-
czony, a poza tym – jak sama ich nazwa 
wskazuje – używa się go w bardzo powta-
rzalny, schematyczny sposób. Kto zatem 
raz opanuje tę terminologię, może korzy-
stać z szematyzmów niemalże hurtowo.

Warto więc uczynić ów pierwszy krok 
i poznać dawny świat kęckich duszpaste-
rzy, chrzczących naszych przodków i asy-
stujących przy ślubach naszych dziadków. 
Świat chlubiących się wspaniałymi trady-
cjami kościołów i kultury duchowej, któ-
ra przecież jest jednym z najcenniejszych 
skarbów Kęt.

Adam Szczupak

Szlakiem I Kompanii Kadrowej koń-
cem października do Kęt zawitała wysta-
wa fotograficzna przygotowana staraniem 
Archiwum Narodowego i Muzeum Histo-
rii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego 
w Krakowie. 

Wystawa plenerowa Kadrówka 1914-
2014 przybliża czas I wojny światowej, któ-
rej rozpoczęcie w polskiej historii przypada 
właśnie 6 sierpnia 1914 r., kiedy to pierwszy 
polski oddział wojskowy wyruszył na drogę 
do niepodległości. I Kompania Kadrowa i 
jej zaledwie jeden tydzień marszu i walki 
na trasie Kraków - Kielce, po dziś dzień są 
symbolem pierwszych sukcesów wojennych 

i jakże wyczekiwanego 
kroku do odzyskania wol-
ności – tak w skrócie opi-
sano wystawę na stronie 
Archiwum Narodowego 
w Krakowie. Polecamy 
oczywiście odwiedzić 
stronę internetową archi-
wum (www.ank.gov.pl) 
w celu zdobycia większej 
liczby informacji o wspo-
mnianej ekspozycji.

Artur Christ 

„Kadrówka 1914–2014” na kęckim rynku

info kęty



29KĘCZANIN nr 12, grudzień 2014 29

info kęty info kęty

W dniu Narodowego Święta Niepodległo-
ści, 11 listopada, tuż po godzinie 9:30 przed-
stawiciele władz samorządowych w osobach 
Burmistrza Gminy Kęty Tomasza Bąka, 
Zastępców Burmistrza Dariusza Laszczaka 
i Krzysztofa Olejaka, Przewodniczącego Rady 
Powiatu Oświęcimskiego i dyrektora Wydzia-
łu Infrastruktury Społecznej Jarosława Jurza-
ka, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kę-
tach Eugeniusza Zawadzkiego, a  także poseł 
na Sejm RP Dorota Niedziela, radny i kandy-
dat na burmistrza Krzysztof Jan Klęczar oraz 
przedstawiciele kęckiego koła Związku Kom-
batantów RP i Byłych Więźniów Politycznych 
i przedstawiciele służb mundurowych złożyli 
białoczerwone wiązanki miejscach pamięci – 
przy Grobie Nieznanego Żołnierza na kęckim 
rynku, pod tablicą upamiętniającą pobyt Józe-
fa Piłsudskiego i Legionów w Kętach, a także 
pod tablicą pamięci przy kościele pw. św. Mał-
gorzaty i Katarzyny.

Wymienione grono oraz mieszkańcy 
Kęt w asyście licznie przybyłych pocztów 

sztandarowych wzięli udział w Mszy św. 
w intencji Ojczyzny, która odprawiona zo-
stała o godzinie10:00 w kościele pw. św. 
Małgorzaty i Katarzyny. 

Warto wspomnieć, 
że o wyjątkową oprawę 
w  miejscach pamięci 
zadbali młodzi harcerze 
z kęckiego hufca Związ-
ku Harcerstwa Polskie-
go, którzy trzymali wartę 
przez całą poranną część 
uroczystości. 

Mieszkańcy naszej 
gminy mogli uczcić 
odzyskaną przez Polskę 
w 1918 r. niepodległość 
również w inny sposób. 
Po południu, na kęckim 
rynku, młodzież z kęc-
kich szkół wykonała 
premierowy i  przede 
wszystkim wyjątkowy 

koncert pieśni patriotycznych. Pełną relację 
z  wydarzenia - Śpiewam Tobie, Ojczyzno! 
przeczytają Państwo poniżej. 

Artur Christ

11 listopada 2014 r.

Już kolejny raz w tym roku kęcki Rynek 
był świadkiem wyjątkowego wydarzenia. 
Z  okazji Święta Niepodległości o  godz. 
16:00 w samym centrum naszego miasta 
odbył się koncert Śpiewam Tobie, Ojczy-
zno!, podczas którego zgromadzeni go-
ście mieli okazję wysłuchać najpiękniej-

szych i  szczególnie lubianych polskich 
pieśni patriotycznych.

„Rota”, „Wojenko, wojenko”, „Piechota”, 
„My, Pierwsza Brygada” czy też „Przybyli 
ułani” to tylko część z  zaprezentowanych 
podczas występu utworów, które przygo-
towała uzdolniona muzycznie młodzież 

uczęszczająca do szkół z  tereny 
naszej gminy. Co szczególnie warte 
podkreślenia – nasi młodzi artyści 
całość programu zawarli na specjal-
nej płycie CD wydanej nakładem 
Gminy Kęty. Album, który oprócz 
krążka z  nagraniami zawiera tak-
że śpiewnik i wkładkę z grafikami 
stworzymy przez ucznia PZ nr 9 
im. Marii Dąbrowskiej w  Kętach 
Mirona Dunikowskiego (nota bene 
okładkę płyty zaprojektowała jego 
mama, Beata Wielgos-Dunikow-
ska), był nieodpłatnie rozprowa-
dzany podczas imprezy. Najmłodsi 
uczestnicy zabawy otrzymali z ko-
lei patriotyczne, biało-czerwone 
chorągiewki.

Na tym jednak nie skończyły się 
niespodzianki przygotowane na ten 
wyjątkowy dzień. Pomiędzy wy-
konywanymi na żywo piosenkami 
słuchaczom koncertu odtworzono 
specjalną prezentację poświęconą 
zaangażowaniu mieszkańców Kęt 
w  działalność niepodległościową. 

Pokaz przygotowany został wedle scenariu-
sza opracowanego przez Dyrektor Muzeum 
im. A. Kłosińskiego w Kętach Martę Tylzę-
-Janosz oraz redakcję TVK HD. Dodatkowo 
panie ze Spółdzielni Socjalnej „KĘTucky” 
oraz KGW Malec częstowały wszystkich 
smakoszy pyszną, iście wojskową grochó-
weczką oraz aromatyczną herbatą.

Kiedy młodzież zakończyła program 
Śpiewam Tobie, Ojczyzno!, na scenę zapro-
szone zostały laureatki konkursu na plakat 
promujący wydarzenie. Uczennice Agniesz-
ka Okrzesik (I miejsce), Katarzyna Wielgosz 
i Łucja Wójcik (ex aequo miejsce II) oraz 
Weronika Głowacka (specjalne wyróżnie-
nie) otrzymały z rak Burmistrza Gminy Kęty 
Tomasza Bąka oraz Dyrektora Wydziału In-
frastruktury Społecznej Jarosława Jurzaka 
upominki i okolicznościowe dyplomy.

Po uhonorowaniu dziewcząt przyszedł 
czas na kolejną porcję muzycznych atrak-
cji. Przyszkolne grupy muzyczne – „Anioł-
ki Feliksa” z ZSG nr 1 oraz zespoły z ZSG 
nr 2 w Kętach, ZSP w Witkowicach, ZSP 
w Bulowicach, ZSP nr 3 w Kętach, ZSG 
w Nowej Wsi i ZSP w Łękach zaprezen-
towały wybór piosenek zaangażowanych 
i patriotycznych.

Zwieńczeniem wydarzenia były podzię-
kowania, jakie wszystkim młodym arty-
stom, ich opiekunom a także organizatorom 
złożył Burmistrz Gminy Kęty.

tekst i fot. Barbara Kuźma

Niepodległość uczciliśmy śpiewem
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Sześć punktów, dwa wygrane me-
cze i  jeden zakończony tie-breakiem 
pojedynek – to dorobek minionego 
miesiąca w  wykonaniu pierwszoli-
gowej drużyny Kęczanina Kęty. Pod-
opieczni trenerów Marka Błasiaka 
i Macieja Gruszki idą przez pierwszą 
rundę w bardzo dobrym stylu. Z 18 
oczkami na koncie nadal zajmują wy-
sokie, piąte miejsce w  tabeli, tracąc 
tylko trzy punkty do rywali z  Nysy, 
a  cztery do pozycji „na podium”. 
Warto podkreślić, że siatkarze znad 
Soły nie przegrali jeszcze ani jednego 
meczu rozgrywanego przed własną 
publicznością, czyniąc z  miejscowej 
hali swój własny bastion.

– Rywal był w naszym zasięgu, więc jakieś 
punkty z jego terenu powinniśmy bezwzględ-
nie przywieźć. Wróciliśmy z niczym i  to jest 
dla mnie materiał do głębokiej analizy – tak 
podsumował Marek Błasiak wyjazdowe 
spotkanie z drużyną SMS PZPS Spała, które 
odbyło się 25 października. Niestety, dla kęc-
kiego zespołu ten mecz zakończył się zerową 
zdobyczą punktową. UMKS przegrał 1:3, 
urywając uczniom SMS-u tylko jednego seta. 
Być może na losach tego spotkania zaważyła 
już pierwsza partia, która początkowo toczyła 
się na przewagi, ale jedna omyłka sędziowska 
wystarczyła, żeby gospodarze odskoczyli na 
kilka punktów, nie dając już rywalom szans na 
wyrównanie wyniku. Kolejna odsłona padła 
co prawda łupem podopiecznych duetu Bła-
siak-Gruszka, ale „jedna jaskółka wiosny nie 
czyni”. W trzecim secie goście ponieśli sro-
motną porażkę, przegrywając do 15 i do ostat-
niej partii przystąpili kompletnie pozbawieni 
woli walki. Czwarta odsłona zakończyła się 
wynikiem 25:21 i to spałanie zapisali na swo-
im koncie trzy punkty.

– Na pewno podstawą naszej porażki 
w Spale było słabe przyjęcie zagrywki, a co 
w poprzednich potyczkach było naszym atu-
tem – wyjaśniał szkoleniowiec Kęczanina.

SMS PZPS Spała – UMKS Kęczanin 
Kęty 3:1 (25:20, 19:25, 25:15, 25:21)

Z kolei ósmego listopada kęczanie podej-
mowali u siebie Wartę Zawiercie. Było to spo-
tkanie o  tyle ciekawe, że ten beniaminek ma 

w swoim składzie dwóch byłych zawodników 
UMKS-u – Michała Myserę i Marcina Kanto-
ra oraz kilku innych doświadczonych graczy. 
Zgromadzona tłumnie w hali OSiR-u publicz-
ność i tym razem nie zawiodła się na naszych 
pierwszoligowcach. Premierową odsłonę siat-
karze znad Soły wygrali 25:20. Drugą oddali 
po walce rywalom, tracąc punkty w końców-
ce. Jednak już w kolejnym secie podopieczni 
Marka Błasiaka i Macieja Gruszki zmobilizo-
wali się i byli lepsi od gości w każdym ele-
mencie gry, co zaowocowało wygraną do 17. 
Warta nie poddała się tak łatwo i walczyła do 
końca. Ostatni set to była prawdziwa wojna 
nerwów. Obie drużyny w końcówce szły łeb 
w łeb i miały po kilka piłek setowych. Osta-
tecznie partia zakończyła się wynikiem 30:28 
a mecz 3:1 dla Kęczanina.

To, jak najmłodszy skład w pierwszej lidze 
pokonał „starych wyjadaczy”, próbował wyja-
śnić trener Błasiak: Wydaje mi się, że doświad-

czeni gracze kalkulowali na par-
kiecie. W  trudnych momentach 
woleli zagrać „na alibi”, czyli po 
prostu przebić piłkę. Tymczasem 
młodzież ryzykuje. Tak właśnie 
trzeba. To się opłaca.

Kęczanin Kęty – Warta Zawiercie 3:1 
(25:23, 21:25, 25:17, 30:28)

Następne spotkanie kęczanie rozegrali ty-
dzień później w Wałbrzychu. Niestety, po za-
ciętej walce przegrali w tie-breaku z tamtejszą 
Viktorią. Pomimo zwycięstwa w  pierwszej 
partii, goście przegrywali w  meczu już 2:1, 
więc jednopunktowa zdobycz i tak cieszy. Po-
zostaje jedynie żal po straconym tie-breaku, 
w którym oba zespoły toczyły wyrównaną grę 
na przewagi. Gospodarze odskoczyli Kęcza-
ninowi dopiero w końcówce, wygrywając de-
cydującego seta 15:11 i inkasując dwa oczka.

Victoria Wałbrzych – Kęczanin Kęty 
3:2 (22:25, 25:18, 25:18, 21:25, 15:11)

Na szczęście kolejny, pięciosetowy poje-
dynek okazał się szczęśliwy dla UMKS-u. 19 

Kęczanin wciąż wysoko w tabeli
sport
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sport
listopada podopieczni duetu Błasiak-Gruszka 
starli się z zespołem Espadon Szczecin. Go-
ście, mający w swoim składzie takie gwiazdy, 
jak wielokrotny reprezentant Polski, Marcin 
Nowak, okazali się niełatwymi rywalami. 
Spotkanie toczyło się punkt za punkt. Pierw-
szą partię na swoją korzyść rozstrzygnęli miej-
scowi. Kęczanie grali jednak ze zmiennym 
szczęściem, bo następna przypadła w udziale 
gościom (25:21), podobnie zresztą jak czwar-
ta podczas, gdy w trzeciej górą był UMKS. 
O losach meczu musiał więc rozstrzygnąć tie-
-break, gdzie z doskonałej strony zaprezento-
wał się środkowy Kordian Szpyrka. Zmienił 
on na parkiecie grającego w pierwszym skła-
dzie Karola Behrendta. Następnie zablokował 
atak Marcina Nowaka i zdobył kolejny punkt 
asem serwisowym. Zaskoczeni niezłomną 
postawą gospodarzy szczecinianie przegrali 
ostatnią partię do 12.

– Dobrze w  tym meczu poradzili sobie 
zawodnicy wchodzący z  ławki. Najpierw 
Mateusz Ogrodniczuk. Niektórymi ataka-
mi wprawiał kibiców w zachwyt. Potem, już 
w dogrywce, Kordian Szpyrka w pierwszym 
kontakcie z piłką popisał się dobrym blokiem, 
doprowadzając do remisu 7:7 i chłopcy znów 
uwierzyli w siebie. Może i przed meczem ape-
tyty mieliśmy większe, ale wygrana, w której 
straciliśmy punkt z pełnej puli, także nas cieszy 
– podsumował szkoleniowiec kęczan.

Kęczanin Kęty – Espadon Szczecin 3:2 
( 25:23, 21:25, 25:18, 23:25, 15:12) 

W rozegranym 22 listopada na wyjeź-
dzie spotkaniu UMKS Kęczanin zmierzył 
się z niekwestionowanym liderem pierw-
szej ligi – Camperem Wyszków. Trzeba 
zaznaczyć, że rywal siatkarzy z Kęt w tym 
sezonie nie przegrał jeszcze ani jednego 
meczu. Niestety, tego stanu nie zmieni-
ło także spotkanie z UMKS-em, chociaż 
nasza drużyna walczyła do końca, żeby 
urwać liderowi chociaż punkt. Zawod-
nikom Kęczanina w  Wyszkowie udało 
się wygrać tylko jednego seta. Mimo to, 
przez większość meczu toczyli bardzo 
wyrównany bój z liderem. O losach spo-
tkania zdecydowała trzecia odsłona (przy 
stanie 1:1 w setach), gdzie siatkarze znad 
Soły długo utrzymywali kilkupunktową 
przewagę, aby stracić ją w  końcówce 
i  przegrać 24:26. Kolejna, decydująca 
partia padła łupem gospodarzy, którzy za-
pisali na swoim koncie kolejną wiktorię.

– Być może przegraliśmy w głowach, bo 
chłopcom wydawało się, że lider jest poza 
zasięgiem – powiedział Marek Błasiak. 

Camper Wyszków - Kęczanin Kęty 3:1 
(25:21, 23:25, 26:24, 25:21)

sport

Oprócz I-ligowego zespołu UMKS Kęczanin 
w rozgrywkach bierze udział jeszcze dziewięć 
pozostałych drużyn. Są to III-ligowe zespoły se-
niorek i seniorów, oparte na młodzieży trenującej 
w klubie i byłych wychowankach – trzy junior-
skie (juniorzy A i B i juniorki), kadeci, kadetki 
oraz młodzicy i młodziczki. W sumie jest to po-
nad setka młodych siatkarzy i siatkarek.

Spośród wszystkich wymienionych wyżej 
drużyn najlepiej rozpoczęli sezon juniorzy 
A i kadeci, którzy zajmują pierwsze miejsca 
w swoich kategoriach. Trenowany przez Ire-
neusza Sidło zespół juniorski w sześciu roze-
granych meczach stracił zaledwie dwa sety. 

Kadeci – podopieczni Macieja Gruszki – mają 
na swoim koncie tylko jedną porażkę. Nie 
ma się jednak co dziwić, gdyż kęckie teamy, 
które już w  ubiegłym sezonie awansowały 
do rozgrywek na szczeblu ogólnopolskim, 
upatrywane są w gronie faworytów do me-
dali w  województwie i  ponownego awansu 
do ćwierćfinału Mistrzostw Polski. Tylko 
nieco gorzej radzą sobie juniorki i  juniorzy 
B trenowani przez Andrzeja Dźwigonia (ze-
spół oparty na uczniach 1 i 2 klasy uczącej się 
w Szkolnych Ośrodkach Siatkarskich przy PZ 
nr 10 i 3 klasy Gimnazjum nr 2 w Kętach). 
Dziewczęta zajmują trzecie miejsce, a chłop-

cy czwarte w swojej kategorii. 
Małopolska rywalizacja 

młodszych zespołów (kadetki, 
młodzicy i młodziczki) odbywa 
się na innych zasadach. Drużyny 
biorą udział w  rozgrywanych 
co miesiąc turniejach, z których 
najlepsze zespoły awansują do 
wyższych lig, a najgorsze spada-
ją. Dodatkowo drużyny zbierają 
punkty do wojewódzkiej klasy-
fikacji, która ustali końcową ko-
lejność i to, które z nich zagrają 

w ¼ Mistrzostw Polski. Tutaj również Kęczanin 
ma się czym pochwalić. Od pierwszej rundy 
w  najwyższej klasie rozgrywkowej (I  lidze) 
występują jego młodzicy trenowani przez Ire-
neusza Sidło i Macieja Gruszkę. Natomiast ka-
detki (trener Andrzej Dudek) i młodziczki (trener 
Zofia Dudek) po dwóch rozegranych turniejach 
uczestniczą w rozgrywkach III-ligowych. Warto 
jednak nadmienić, że do obu zespołów zgłoszo-
ne zostały również dziewczęta uczące się dopie-
ro w 6 klasie Szkoły Podstawowej. 

Oprócz rozgrywek wojewódzkich najmłod-
sze siatkarki trenujące w  UMKS Kęczanin 
rywalizują także ze swoimi rówieśniczkami 
w Oświęcimskiej Lidze Siatkówki. W grupie 
„młodszej” OLS 2 (rocznik 2001 i młodsze) 
po trzech kolejkach, dzięki kompletowi wygra-
nych, kęczanki zajmują pierwsze miejsce przed 
ekipami z Andrychowa i Oświęcimia. W gru-
pie „starszej” OLS 1 (rocznik 1999 i młodsze) 
siatkarki UMKS zajmują drugą pozycję tuż za 
ekipą z  Chełmu Śląskiego. Wśród dziesięciu 
drużyn na szóstym miejscu sklasyfikowane 
są również uczennice z ZSG nr 2 w Kętach. 
W rozgrywanej piątej już edycji Oświęcimskiej 
Ligi Siatkówki, oprócz zespołów z Kęt, biorą 
udział także drużyny z Oświęcimia, Andrycho-
wa, Woli, Chełmu Śląskiego, Gilowic i Libiąża 
– w sumie 18 zespołów.  

ark

Pod siatką

Już 6 grudnia w  Mikołajki zapraszamy 
wszystkich Państwa do kęckiej hali OSiR 
na szczególny mecz. Tym razem UMKS 
Kęczanin zmierzy się z  zespołem Stal 
Nysa, a całe spotkanie na żywo transmito-
wać będzie telewizja TVP Sport. Pokażmy 
Polsce, jak kibicują Kęty!

Arkadiusz Raj



Sportowcy z Bielan tradycyjnie od czte-
rech lat czczą Święto Niepodległości, biorąc 
udział w Ogólnopolskim Biegu Ulicznym w 
Czechowicach-Dziedzicach. W tegorocznym, 

XXIII biegu, przy słonecznej aurze, wzięło 
udział sześcioro naszych uczestników.

Bardzo ładnie pobiegła gimnazjalistka 
Klaudia Śliwińska, która po raz czwarty sta-
nęła na podium tej imprezy. Biegła w stawce 
ponad 120 biegaczy i biegaczek, na mecie 
wyprzedziła sporo panów, zameldowała się 
na mecie na trzeciej pozycji wśród gimnazja-
listek i szóstej w biegu „open”. Bieg odbył 
się na dystansie 3000 m.

W tym samym biegu „open” wystartowała 
również mama Klaudii, która sprawiła nie-
samowitą niespodziankę trenerowi jej córki. 
Krzysztof Drabek powiedział: 

„Znam panią Kasię, to też moja była uczen-
nica. Rok temu zapowiadała udział, ale tak 
znakomitego wyniku się nie spodziewałem. 
Rozumiem, powalczyć z dziewczynami, 
kobietami, ale pokonanie panów przyniosło 

ogromną radość. Pani Kasia w kategorii bie-
gu – rocznik 1994 i starsze zajęła świetne 8. 
miejsce, a za plecami pozostawiła 23 panie i 
kilkunastu panów. Serdecznie gratuluję Pani 
Kasi i Klaudii oraz życzę dalszych sukcesów”.

Znakomicie spisali się także najmłodsi 
nasi uczestnicy: wystąpili w długim (jak na 
ich wiek) biegu na dystansie 600 m i wszy-
scy minęli linię mety z uśmiechem na twarzy, 
debiutując w zawodach wyjazdowych.

Wielkie gratulacje dla Oliviera Wąsika, 
Piotra Bułasia, Klaudii Gabryś i Alicji Ma-
ciąg i ich wspaniałych rodziców, którzy w 
świąteczny dzień znaleźli czas dla swoich 
pociech, uczestnicząc w zawodach.

Dodatkową atrakcją Biegu Niepodległości 
było losowanie upominków. Z nowym elektro-
nicznym zegarkiem wróciła Klaudia Gabryś.

Kriss

Brąz Klaudii Śliwińskiej
z ULKS „Bielgim” 

w Biegu Niepodległości

21 listopada odbyło się tradycyjne, co-
roczne spotkanie zawodników, ich rodziców, 
trenerów, członków władz Klubu, przedsta-
wicieli władz gminnych i  sportowych oraz 
sympatyków lekkiej atletyki. W bardzo inte-
resującej prezentacji multimedialnej przygo-
towanej przez pana Tomasza Sysaka zostały 
przedstawione dokonania sportowe i organi-
zacyjne klubu w sezonie 2014.

Sezon 2014 był dla kęckiej lekkiej atletyki 
sezonem historycznym. Po raz pierwszy w jed-
nym roku kęccy lekkoatleci zdobyli 3 medale 
Mistrzostw Polski, a w klasyfikacji punktowej 
Ministerstwa Sportu – Tempo uzyskało najlep-
szy w swojej historii wynik (38.33 pkt).

Największymi sukcesami w  zakończonym 
sezonie mogą poszczycić się skoczkowie z gru-
py trenera Tadeusza Łyska. Justyna Konior 
w styczniu w Halowych Mistrzostwach Polski 
Juniorów w Spale, ustanawiając fantastyczny 
rekord życiowy w  skoku wzwyż wynikiem 
177 cm, zdobyła tytuł Wicemistrzyni Polski, 
a następnie w czerwcu w Toruniu sięgnęła po 
brązowy medal Mistrzostw Polski Juniorów 
w skoku wzwyż. Swój życiowy sukces sporto-
wy podczas Mistrzostw Polski Juniorów Młod-
szych we Wrocławiu odniósł Maciej Cisiński. 
Zawodnik Tempa, ustanawiając w finale nowy 
rekord życiowy wynikiem 14.19 m, został Wi-
cemistrzem Polski w trójskoku. 

Na Młodzieżowych Mistrzostwach Polski 
w  LA rozegranych końcem sierpnia w  Ino-
wrocławiu wystąpiły dwie kęczanki – przed 
kilkoma laty koleżanki z klasy lekkoatletycz-
nej kęckiego gimnazjum – Gabriela Zawadz-

ka i Nina Nycz. Nina, reprezentująca obecnie 
klub AZS Warszawa, zdobyła w Inowrocła-
wiu brązowy medal w biegu na 100 m przez 
płotki i srebrny medal w sztafecie 4x400 m. 
Gabrysia, trenująca nadal pod okiem trenera 
Tadeusza Łyska, ustanowiła rekord życiowy 
w skoku w dal wynikiem 5.65 m i zajęła VII 
miejsce. Taką samą lokatę wywalczyła w trój-
skoku z wynikiem 11.78 m.

W ogólnopolskim rankingu PZLA w swo-
ich konkurencjach Konior i Cisiński zajmują 
II miejsca, a Zawadzka miejsce VII. Obie za-
wodniczki uzyskały poziom sportowy I klasy 
PZLA – Justyna za wynik 176 cm w skoku 
wzwyż, Gabrysia za 12.37 m w trójskoku.

Świetnie w  zakończonym sezonie spisy-
wała się miotaczka Klaudia Blacha. Klaudia 
poprawiła swoje rekordy życiowe: w pchnię-
ciu kulą, uzyskując wynik 11.79 m i w rzucie 
oszczepem wynikiem 36.01 m. Trenowana 
od tego roku przez Jacka Sikorę zawodnicz-
ka została Mistrzynią Małopolski w  rzucie 
oszczepem, a  w  pchnięciu kulą zdobyła 
brązowy medal. Zadowolony z  zakończo-
nego sezonu może być 
zawodnik Tomasza Sy-
saka - Michał Makoś, 
który ustanowił rekord 
życiowy 51.94 s. w bie-
gu na 400 m i uzyskał III 
klasę sportową PZLA.

W  Mistrzostwach 
Małopolski zawodnicy 
Tempa zdobyli 8 zło-
tych, 3 srebrne i 3 brą-

zowe medale. Cieszą postępy poczynione 
przez dziewczęta z grupy 13-latek prowa-
dzonej przez Tomasza Sysaka. Sandra Flasz 
uzyskała V klasę w  skoku w  dal, a  Kasia 
Kos zdobyła złoty medal w  skoku w  dal 
w  Mistrzostwach Małopolski Dzieci Star-
szych (12-13 lat). Coraz wyższy poziom 
sportowy prezentuje Dorotka Doroszko.

Najlepsi zawodnicy zostali uhonorowani 
przez Zarząd Klubu pamiątkowymi puchara-
mi, statuetkami i dyplomami.

W  trakcie spotkania uroczyście poże-
gnano dwie znakomite zawodniczki, me-
dalistki Mistrzostw Polski, jedne z  naj-
lepszych lekkoatletek w  historii kęckiej 
lekkiej atletyki – Justynę Konior i Patry-
cję Łazarz. Justyna podjęła studia na AWF 
w Krakowie i najprawdopodobniej swoją 
karierę będzie kontynuować w  barwach 
klubowego Mistrza Polski – AZS Kra-
ków. Patrycja rozpoczęła studia na Uni-
wersytecie Śląskim i może mieć problem 
z kontunuowaniem treningu.

MKS Tempo Kęty

Lekkoatleci Tempa podsumowali sezon 2014


